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Pereitą šeštadieni ir sekma­
dienį New Yorke Įvyko Vyriau­
sio Lietuvos Išlaisvinimo Komi­
teto sušaukta Įvairių veiksnių 
ir organizacijų konferencija. Da­
lyviu tarpe buvo Lietuvos Lais­
ves Komiteto, Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės, Amerikos Lietu­
vių ir Kanados Bendruomenės 
ir Lietuvos Diplomatinės Tarny­
bos atstovai.

Amerikos Lietuvių Taryba 
buvo pasiuntusi ten tik savo ob- 
Servatorius, kurie mažai tepasi- 
reiškė dienotvarkės punktų 
svarstymuose. — Diplomatinės 
Tarnybos atstovai irgi dalyvavo 
tik informacijos tikslais.

Iš šalies žiūrint, atrodo, jog 
toji konferencija buvo sukviesta 
paskubomis ir be tinkamo pasi­
ruošimo. Amerikos Lietuviu Ta- 
ryba tik paskutinėm dienom ga­
vusi pakvietimą ir neturėjo pro­
gos dalyvauti paruošiamuose 
darbuose.

Konferencijos rengėjai pačią 
dienotvarkę taip išplėtė ir Įdėjo 
joje tiek daug klausimų, kad ką 
nors rimčiau apsvarstyti ir su­
formuluoti konkrečius planus 
nebuvo Įmanoma. Pasėkoje to, 
ką mes išgirdom iš ten, tai tik 
visą eilę bendrinių frazių ir pla­
čių užsimojimų, be nurodymų, 
kaip ir kas juos vykins.

★
Verta prisiminti ir kai kuriuos 

Įvykius iš ne taip jau tolimos 
praeities. Lygiai prieš 50 metų, 
dar besitęsiant pirmam pasauli­
niam karui, Vokietija pasiūlė 
taiką santarvininkams. Tarp kit­
ko tame pasiūlyme buvo pažy­
mėta ir atstatymas Lietuvos, Į 
kurios sienas turėjo Įeiti: Vil­
niaus, Kauno, Suvalkų, Kurlan- 
dijos (iki Dauguvos upės) apy­
gardos, pridėjus d*r šiaurinę 
Gardino ir vakarine dali Minsko 
sričių.

Bet santarvininkai, nusilenk- i 
darni Rusijai, atmetė vokiečių pa­
siūlytą taiką ir. pasėkoje to, ka­
ras dar užsitęsė kone du metu.

★
Kongr. Gerald S. Ford, iš Mi­

chigan, kuris vadovauja republi-i 
konų grupei Atstovų Bute, Įspė­
jo 59 naujus saviškius kongres- 
manus, kad jie nemanytų, jog jų 
grupė dabar turės lemiančios 
reikšmės to Buto veikloje.

Esą, nereikia pamiršti, jog At­
stovų Bute yra 247 demokratai 
ir tik 187 republikonai. Demok­
ratų partija turi 60 balsų didžiu­
mą.

Bet, nepaisant Į tai, republiko­
nai kongresmanai iš pat pradžių 
bando stipriau pasireikšti ir tri­
juose balsavimuose jų pasiūly­
mai tapo priimti. Taip atsitiko 
dėl to, kad juos parėmė daugelis 
pietiečių kongresmanų, kurie ir 
būdami demokratais, ne visad 
eina su savo partijos vadovybe.

Varšuvos komunistinio režimo 
vadovas V. Gomulka pasiūlė dar 
vieną plana sulaikyti išplėtimą 
nuklearinių ginklų Europos kon-1 
tinente. Pagal tą planą, abi Vo­
kietijos, Lenkija, Čekoslovakija, 
o taip pat Belgija, Olandija, 
Norvegija privalo būti '‘apvaly­
tos'* nuo panašios rūšies ginklų. 
Tuo pat sykiu Sovietų Sąjunga 
ir Jungtinės Valstybės privalėtų 
sumažinti savo kariuomenės 
skaičių centralinėje Europoje.

Tame pasiūlyme nėra nieko 
naujo. Panašų planą buvo patie­
kęs, pagal Maskvos nurodymą, 
lenkų komunistinio režimo už­
sienio reikalų ministeris Rapac- 
kis, bet tą jo pasiūlymą nepri­
ėmė vakariečiai. Ir štai dėl ko.

Ištraukus atominius ginklus iš

Prez. Johnson
Apie Rytų Europą

Washington. — Pradėjus vajų 
finansavimui “Laisvos Europos”, 
radijo programų, prez. Johnson ! 
parašė tam radijui laišką, kuria-1 
me be pagyrimo ir Įvertinimo 
žodžiu, pareikštas ir politinis nu­
sistatymas rytinės Europos at­
žvilgiu.

Primines apie vakarinės Euro- j 
pos atstatyma su amerikiečiųI 
pagalba, prez. Johnson dar pri- j 
dėjo, jog tas “didysis darbas ne­
bus pilnas iki rytinės Europos 
tautos negrįš Į bendra Europos 
tautu šeima ...”

Toliau Prezidentas rašo: “Tos 
tautos laukia, kad Laisvos Euro- j 
pos Radijas pagelbėtų užtikrinti’ 
joms laisvesnį gyvenimą”.

Ko trūksta tuose žodžiuose, tai 
atviresnio pasisakymo, kokiu 
būdu Jungtinės Valstybės galė-i 
tu prisidėti prie panaikinimo ge­
ležinės uždangos, kuri dabar at­
skiria viena Europos dalį nuo 
kitos.

ŠNIPAS APLEIDO
JUNCT. TAUTAS

Eugen Vacek, čeku atstovas 
Jungtiniu Tautų komisijose, pats; 
rezignavo iš tu pareigų ir išvyko 
į Praga, kai generalinis sekreto-I 
rius U Thant įrodė, kad jo šni- 
pavimas tapo atidengtas.

Pagristus davinius U Thantui 
patiekė Valstybės Departamen­
tas.

Prašalino iš Austrijos 
Keturis Kiniečius

Viena. — Austrų valdžia ištrė-j 
mė iš savo krašto keturis kinie­
čius, kurie buvo atvykę kaip 
Pekino režimo prekybinės komi­
sijos nariai, o tikrenybėje užsi­
ėmė propaganda prieš Jungtinių 
Valstybių “imperialistinį” karą 
Pietų Vietname.

Sniegas Lietuvoje
Vilniaus radijo pranešimu, 

pirmoje sausio mėnesio savaitė­
je sniego audros vėl užklupo 
Lietuva, suversdamos pusnis iki 
7 pėdų aukščio. Susisiekimas 
autobusais tarpe daugelio vieto­
vių buvo paralyžuotas.

pasiliktu be užtikrintos apsau­
gos. Esančioji ten laisvųjų vokie­
čiu ir amerikiečių kariuomenė 
atsidurtų nuolatiniame pavoju­
je. Sovietai, turėdami raketines 
bazes kiek toliau Į rytus, Kara­
liaučiaus srityje ir Baltijos kraš­
tuose, galėtų kelių minučių lai­
kotarpyje sunaikinti Vakarų Vo­
kietiją.

Metiniai deficitai mūsų val­
džios biudžete padidina skolas. 
Šiais metais šios skolos peršoks 
330 bilijonų dolerių, o už jas teks j 
sumokėti $14 bilijonų nuošim­
čiais. Iš kiekvieno dolerio, kurį j 
sumokame taksais, 11 centų nu­
eina apmokėjimui nuošimčių už 
skolas.

Kai kurie ekonomistai, tačiau, 
yra linkę manyti, jog dėl to ne­
reikėtų perdaug išgastauti.' Ša­
lies turtai auga greičiau, negu 
skolos. Prieš 10 metų skolos su­
darė 70 nuoš. visų pagamintų | 
šioje šalyje gėrybių, o 1966 me- j 
tais jos siekia tik 40 nuoš.

parengimų, suvažiavimų ir koncertų rūmus (viršuje) Gaisras nusiaubė trijų blokų ilgio McCormick parodų, 
metų amžiaus rūmų sekcijos sukrito Šis suvažiavimų Chicagoje prie Michigan ežero pakrantės. Didelės 6 
Apačioje McCormick pastatas prieš gaisrą ir parodų pastatas buvo apdraustas $29.650.000

Nepildo Tokių 
Reikalavimų

Hamburg. — Henry Hudson, 
vvriausias redaktorius Vakaru 
Vokietijos savaitraščio “Der 
Stern” neišsigando grasinimo 
teismu ir atspausdino be jokiu 
išbraukimu antra skyrių kontro­
versinės William Manchestcrio 
knvgos “The Death of a Presi­
dent”.

“Originaliame rankraštyje ne­
radome nieko tokio, kas perženg­
tu žmoniškumo ribas link ponios 
Kennedy. Todėl nematome rei­
kalo ka nors išbraukti ar cenzū­
ruoti tekstą”, — pareiškė užsi­
spyrės redaktorius.

SusiruDino Pavojum 
Ir Iš Kitos Pusės

Išeinąs Philadelphijoje ukrai­
niečių laikraštis “Amerika” pa­
stebi, jog Vyriausios Lenku Kon­
greso Tarybos suvažiavime, įvy­
kusiame Washingtone, buvęs 
priimtas nutarimas, kuriame 
tarp kitko reikalaujama, kad 
Lenkijai būtu grąžintos senosios 
sienos rytuose.

Ryšium su tuom minėtas laik­
raštis pastebi: “atrodo, jog mūsų 
kaimynai lenkai rengiasi vėl su­
draskyti Ukraina, kai tam atsi­
ras progų, subirėjus maskolių 
imperijai”.

Apleidžia Izraeli
Pereitų metų bėgyje daugiau 

11,000 izraelitų apleido savo 
kraštą ir apsigyveno kitur. Tar­
pe emigrantų buvo nemažas 
skaičius inžinierių, technikų ir 
kitokių specialistu.

Rinktiniai Plėšikai
Mexico City. — Policija areš­

tavo tris banditus, kurie apiplėšė 
vidurmiestyje valgyklą, pagrob­
dami $1,800. Visi trys pasirodė 
esą policininkai, o vienas net. .. 
valgyklos savininko sūnus.

VAKARŲ VOKIETIJOS 
SPAUDOS ATSTOVAS 

APLANKĖ VILNIŲ
Hamburg. — Vienas Vaka­

rų Vokietijos korespondentas, 
kuriam neseniai teko sustoti 
Vilniuje, pareiškė, jog tame 
mieste dominuojančią vieta 
užima rusu kalba. Užrašai 
prie viešųjų Įstaigų pirmoje 
vietoje yra rusiški, o tik pas­
kiau lietuviški.

Didžiausi Vilniaus gyvento­
ju rūpesniai šiuo metu esą ku­
ras, šiltesni drabužiai ir patal­
pos. Užėjus šalčiams, dauge­
lis namu nebūna apkūrenami, 
kadangi neprisiatoma laiku 
anglių ar malkų.

GULBĖS ŽUDIKAI
PATEKO TEISMAN

Gary, Ind. — Du jaunikliai, 
abu 18 metų, tapo areštuoti už 
pagrobimą iš miesto prūdo gul­
bes, kuria jie nužudę ir prikalė 
vinių prie aukštesnės mokyklos 
sienos.

Tie jaunikliai yra Robert Hig­
gins’ ir Mike Marich. Abu gyve­
na Gary, Incl. Jie tapo apkaltinti 
vagyste.

Belgų Karinė Tarnyba

Briuselis. — Apsaugos minis­
terija paskelbė, jog šiais metais 
į karo tarnyba taps pašaukta 
47,261 vyru. Visose ginkluotose 
pajėgose bus 111.283 vyrai.

SOVIETŲ PARAMA 
ŠIAURĖS VIETNAMU!
Londonas. — Šiuo metu So­

vietų Sąjunga pristato 80 
nuoš. transportų su Įvairios 
rūšies ginklais Šiauriniam 
Vietnamu!.

Pasak vėliausių statistikų, 
raudonoji Kinija, kuri iki šio 
laiko buvo svarbiausia ginklų 
siuntėja, dabar icparūpina vos 
iik 5 nuoš.

Bandys A+im+i - 
Iš Jų Tą Koloniją

New York. — Jungtiniu Tautų 
į specialis komitetas, kurį sudaro 
I 14 šalių atstovai, dabar svarsto I 
’ kokiomis priemonėmis būtu ga- 
I Įima atimti iš Pietinės Afrikos 
| jos valdoma kolonija, kurį prieš 
pirmąjį pasaulinį kara priklausė 
Vokieti jai.

Jungtinės Tautos, priimtoje 
į rezoliucijoje, pasmerkė Pietine 
Afrika už tai, kad pastaroji atsi­
sako suteikti atsisprendimo tei- 

| sės tos kolonijos gyventojams.

Pagalba Fidel Castruio

Londonas. — Tarpe prekiau­
jančių su Kuba, pirmąją vietą 

Į užima Ispanija, o paskiau Kana- 
| da ir Prancūzija. Nepaisant į 
Washingtono protestus. Didžioji 

■ Britanija suteikė Fidel Castrui 
'$28 milijonus garantuotų kredi­
tų trąšu fabrikams įrengti.

Tiek Esama Šimtamečių 
Lietuvos Krašte

Dabartiniu laiku Lietuvoje 
yra arti poros šimtų vyrų ir mo- 

j terų, kurie yra šimto ar daugiau 
j metų amžiaus. Seniausia jų yra 
Sofija Miniotienė, turinti 128 m.

i Ji gyvena netoli Vilniaus, sene­
liu namuose.

Vienas tos apylinkės gyvento- 
: ju tikrina, jog Miniotienė yra 

131 metų, tačiau dokumentais to 
i nepavyko patikrinti.

Moterys Progresuoja
Nemažai moterų buvo išrink­

tos į Kongresą arba valstijų gu­
bernatoriais. Dabar Washingto­
ne kalbama, jog prez. Johnson 
yra apsisprendęs paskirti moterį 
į J. V. Aukščiausį Teismą, kai 
tik atsiras vakanziją.

Jordanija gaus iš Jungtinių 
Valstybių 7 milijonus dolerių pa­
dengimui 1966 metų deficito.

Vok. Vokietija Pajuto, Jog 
Ir Amerika Šalinasi Nuo Jos

WASHINGTON. — Kaip atrodo, tai Sovietams, varto­
jant suktas priemones, neblogai sekasi apardyti Vakarų Są­
jungą. Kiek anksčiau jiems pavyko ištraukti iš tos sąjungos 
ambicingą prez. de Gaulle, kuris prisiklausęs visokių pažadų 
iš Maskvos, iškraustė iš Prancūzijos ne tik NATO štabą, bet 
ir amerikiečių bazes. Atlikę tą, Sovietai griebėsi izoliuoti Va­
karų Vokietiją, kuri jiems gali būti pavojingiausia. Gerai žino­
dami, kad Jungtinės Valstybės nori kaip galima greičiau už­
baigti karą Pietų Vietname, Sovietai pašnibždėjo, jog jie su­
tiktų būti tarpininkais šiame 
sąlygomis.

MAŽAI BELIEKA
PAČIAM KRAŠTUI

Bolševikinės imperijos iždas 
numato šiemet surinkti Lietuvoj 
608 mil. rubliu apyvartos mokes­
čių. Beveik 85 tos sumos nuošim­
čiai “gražinami”, tai yra, įrašo­
mi j Lietuvai nustatyto biudžeto 
pajamas.

Imperijinis iždas, kitiems rei­
kalams. iš Lietuvoj surinktų apy­
vartos mokesčių pasiliks apie 120 
milijonų rublių, tai yra, maž­
daug tiek, kiek litų Lietuvos gy- 

: ventojai iš viso netiesioginiu mo­
kesčių sumokėdavo savos valsty­
bės iždan.

Liūtas Apgynė Žmogų
Vaidinant cirkui Plowdiv, Bul­

garijoje. vienas iš liūtų įnirto ir 
užpuolė savo treniruotoją Alek­
sandra Spasova. Bet kitas liūtas 
šoko ant užpuoliko ir pastūmė 
į šalį.

Paskiau, nustebintų žiūrovų 
akivaizdoje, liūtas apgynėjas dar 
karta smogė koja užpuolikui ir 
savimi uždengė žmogų.

Niekad dar nepasireiškė cirke 
tokiu smarkiu plojimų, kiek tą 
sykį.

Perdaug Privilegijų 
Sovietiniam Šnipui

Didelio nusistebėjimo ir suju­
dimo Anglijoje sukėlė sovieti­
nio šnipo Blake pabėgimas iš 
“Wormwood Scrubs” kalėjimo 
su suraišiotu iš virvių kopėčių 
pagalba.

Dabar pasirodė, jog tas šnipas, 
būdamas kalėjime, turėjo prie 
savęs radijo aparatą, kurio pa­
galba galėjo tiesioginiai kalbėtis 
su savo bendrininkais už kalėji­
mo sienų.

Pensininkai ir Medicare

Asmenys, pasiekę 65 metų am­
žiaus ir priklausą prie Social Se­
curity, bus automatiniai įtraukti 
į Medicare. Vienok jie turės pasi­
sakyti ar pageidauja turėti ir 
gydytojo apdrauda. primokant 
už tai $3 per mėnesį.

Kiekvienas tokių asmenų, bė­
gyje trijų mėnesių prieš sulau­
kiant 65 metų amžiaus, gaus kor­
telę su užklausimu ir prašymu 
grąžinti su atsakymu “ves” ar 
“no”..

Nesijaučia Nusikaltęs

18’-kos metų Pranas K. — kaip 
rašo paleckinių “Šluota” — lai­
ke svarstymo jo bylos teisme 
Panevėžyje pareiškė, jog jis vo- 

Įgė tik privatinį piliečių turtą, o 
1 tai nėra joks prasikaltimas.

reikale, bet tik tam tikromis

Pirmoje eilėje amerikiečiai 
privalą įrodyti, kad jie siekia 
likviduoti šaltąjį karą, praplėsti 
prekybą su komunistinėmis ša­
limis ir aplankstyti Washingto- 
no-Bonnos ašį, kuri buvo užsuk­
ta dar John F. Dulles laikais, 
jam esant Valstybės Sekreto­
rium.

Matomai, toks Kremliaus val­
dovų miglotas užsiminimas tapo 
priimtas šioje šalyje už gryna 

; pinigą. Ilgai netrukus, pradėta 
Į prisitaikinti prie jo. Pasigirdo 
kalbos apie nutęsimą tiltų į ry­
tinę Europą, apie praplėtimą 

| eksporto į Sovietinę Sąjungą ir 
į pradėtas laipsniškas atsitolini­
mas nuo Vakarų Vokietijos.

Kuomet pereitą rudenį kancle­
ris Erhardas atvyko į Washing- 
toną, jis buvo šaltokai priimtas. 
Jam duota suprasti, kad Jungti- 

i nėms Valstybėms artima sajun- 
ga su Vakarų Vokietija nebėra 

Į taip reikalinga ir kad Vokietijos 
i apjungimas gali būti atliktas tik 
' susitarus su Rusija, o prileidi- 
mas vokiečiu prie atominio arse­
nalo nėra dabar svarstytinas, nes 
šiuo laiku vykstančios derybos 
su Sovietais apie sulaikymą to­
kių ginklų išsiplėtimo.

Toks nuotaikų pasikeitimas 
Washingtone sukėlė kartaus ap- 
sivilimo vokiečių tarpe. Erhar­
das. kuris visą laiką siekė palai­
kyti artimiausius ryšius su Jung­
tinėmis Valstybėmis, buvo pri­
verstas rezignuoti.

Naujoji Kiesingerio - BrSridto 
valdžia griebėsi įvairių priemo­
nių išstumti savo kraštą iš gre­
siančios izoliacijos. Dabar toji 
valdžia bando taikintis prie 
Prancūzijos ir net ieškoti prie­
lankumo Kremliuje bei kitose 
komunistu valdomose šalyse.

Taigi, kaip matome, tarpe va­
kariečių prasidėjo savotiškas 
lenktyniavimas kas pirmiausia 
susitars su Maskva ir išsiderės iš 
jos daugiau malonių. Bet tos ma­
lonės būtu tik trupinėliai nuo 
Kremliaus diktatorių stalo. Cen­
tro ir rytinė Europa vis vien 
pasiliks jų kontrolėje, o agre­
sijos pavojus tokiomis “sutarti­
mis” nei trupučio nebus suma­
žintas.

PREZ. JOHNSON 
GALI ATIDĖTI VIZITĄ
Londonas. — Britų sluoks­

niuose vyrauja Įsitikinimas, 
jog prez. Johnson neišvyks 
ateinantį pavasarį į Vakarų 
Europą aplankyti kai kurias 
šalis, kaip jis buvo anksčiau 
planavęs.

Priežastis yra ta, jog bijo­
masi, kad gali įvykti anti- 
amerikietiškos demonstraci­
jos, kurios patį vizitą pada­
rytų mažiau efektingą, negu 
kad buvo Eisenhowerio ir 
Kennedy apMlankymai.
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Mainais už tą, sovietinė ambasada Washingtone išsiun­
tinėja 2,000 kopijų mėnesinio žurnalo anglų kalba Soviet 
News”, o 60,000 duoda išplatinimui. Bet kadangi tas žurna­
las yra nuobodus, tai jo išpardav.mas nesiekia 45,000. Tas 
privertė sovietų valdžią apriboti iki tokio pat skaičiaus ir 
mėnesinio žurnalo “Amerika cirkuliaciją, nors pareikalavi­
mai buvo keleriopai didesni.

Dabar, nei iš šio, nei iš to, Sovietai paleido Amerikoje 
popierinį “Sputniką”, pridengdami jį suomių leidyklos vardu. 
Klausimas tik, kaip ilgai jis čia galės skraidyti. Jeigu Sovietai 
neįsileis į savo kraštą panašios rūšies amerikiečių leidinių, tai 

j ir “Sputnikui” bus uždaryti vartai į Jungtines Valstybes.
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SAPNŲ AIŠKINIMAS

Gintaras Tai Esąs Sovietinės
V*

Baltijos Jūros Papuošalas
Gintaras, kuris nuo seniausių t vininkus, kurių varda vokiečiai 

laikų buvo vadinamas lietuvišku tik dalinai buvo pakeitę į Pilvi- 
auksu, dabar rusų okupantų ta- ninken, Sovietai pavadino gry- 
po paskelbtas “sovietinės Balti- nai rusišku — Jantarny vardu, 
jos jūros “grožybe ir pasididžia- Jie atstatė fabriką gaminti

UŽSAKYMŲ KAINA:
suvienytose Valstybėse metams _________________________________  S4.00
Užsienyje metams '—------------- -------- 15.00

Pagalvokime ir Apie Tai
Laiks nuo laiko vertėtų pagalvoti ir apie bendrinius lie­

tuviškus reikalus, kurie artimai rišasi su mūsų kasdieniniu 
gyvenimu. Niekas, pavyzdžiui, negali paneigti fakto, jog pla­
tesnis lietuviškas judėjimas ir stipresnis pasireiškimas šios ša­
lies gyvenime, yra naudingas mums visiems, nes visa tai padi­
dins mūsų reikšmę ir savigarbą.

Mes visi žinome kaip svarbios yra lietuviškos organizaci­
jos, draugijos, klubai, nuosava spauda, kurios suburia mus 
arčiau vieni kitų ir, dėka tam, mes nesijaučiam atskirtais ir 
užmirštais. O ką jau bekalbėti apie išlaikymą savo tarpe gau­
sių kultūrinių ir meno vertybių, kurias esame paveldėję iš 
praeities? Jos niekad nepaliovė ir nepaliaus džiuginti ir žavėti 
mūsų širdį!

Bet visa tai reikalinga apsaugoti ir ugdyti, kaip gražų 
gėlių darželį. Ir tai yra rūpesnis ne kelių, ne keliolikos pasi­
šventusių tam tikslui asmenų, bet visų mūsų rūpesnis ir 
pareiga.

Vienas svarbesniųjų mūsų uždavinių šiais metais yra 
toks: suburti kiek galima daugiau tautiečių įvairiems kūry- 
biniems lietuviškiems darbams, kurie yra neatbūtini tolesniam 
mūsų progresui. Anot tos patarlės: kur du stos — visados 
daugiau padarys. Ypatingai norėtumėm įtraukti į aktyvesnį 
darbą tuos mūsų senesnės kartos atstovus,’ kurie dėl vienos 
ar kitos priežasties buvo pasitraukę iš visuomeninės veiklos. 
Jie ir šiuo metu yra reikalingi kaipo patyrę toje srityje dar­
buotojai, daug metų praleidę lietuviškoje dirvoje.

SAVŲJŲ PRASIKALTIMŲ 

NEPRISIMENA

New York Daily News parašė: 
Prancūzai nei kiek nesivaržė 

i bombarduoti iš lėktuvu, kuomet 
j jie kariavo Vietname. Visi jau 
žinome, kaip elgėsi rusai su ci­
viliais gyventojais užimtose ša­
lyse antrojo pasaulinio karo me­
tu ir vėliau. Raudonųjų kiniečių 
užpuolimas ant Tibeto yra tik 
vienas pavyzdys, kiek Pekino 
režimas vertina žmonių gyvastį.

Bet dabar tie patys komunis­
tiniai režimai atkakliai smerkia 
amerikiečių šiaurės Vietnamo 
bombardavimus kaip “nusikalti- 

i mus prieš žmoniją”.

Prez. Johnsono Pasiūlymai
Kaip ir buvo galima tikėtis, prez. Johnsono programa, 

išdėstyta naujam Kongresui, iš vienos pusės susilaukė karšto 
pritarimo, o iš kitos — nemažai kritikos.

Savaime aišku, jog svarbesnieji prez. Johnsono pasiūly­
mai turės būti užgirti Kongreso. Todėl nuo įstatymų leidėjų 
nusistatymo priklausys ir visos programos eiga. Nėra abejo­
nės, jog didžiumoje prez. Johnsono programa bus priimta, 
nors kai kur ir pasireikš apkarpymų.

Kai kurie kongresmanai, ne vien republikonai, bet ir de­
mokratai, yra linkę manyti, jog prez. Johnsono programa 
primena “Fire Sale” garsinimus. Karo liepsnos siaučiančios 
Vietname, o biznis turi eiti, kaip paprastai . . .

Atrodo, jog perdaug visko žadama už valdžios pinigus, 
nors jau šiuose metuose deficitas pasieks arti devynių bilijonų 
dolerių. Tas gi savo keliu padidina infliaciją ir blogai atsilieps 
į bendrą ekonominį stovį.

Niekas neprieštarauja skirimui reikalingų pinigų tęsti 
karą Vietname, nes tai yra gyvybinis reikalas. Bet kiti daly­
kai, kaip “kova su skurdu“, atnaujinimas miestų valdžios pi­
nigais, įvairios neesminės socialės reformos, daugelio kon- 
gresmanų nuomone, turėtų būti arba apkarpyta, arba atidėta.

Popierinis "Spu+nikas" Amerikoj

NUO KO PRIKLAUSO

TOKS NUOSPRENDIS

Leidžiamame Vilniuje laikraš­
tyje “Tarybinis Mokytojas” til­
po straipsnis, užvardintas “Kada 
Turėsime Laisva Diena?” Po tuo 
straipsniu pasirašė penki moky­
tojai, dėstą Traupio vidurinėje 
mokykloje, Anykščių apskrityje, f

Jie nusiskundžia, kad dirbda­
mi mokykloje šešias, o dažnai ir 
septynias dienas, neturi galimy­
bių nusipirkti reikalingiausių. 
dalykų, aplankyti mokinių tė- ■ 
vus. “Nejaugi iš tikrųjų drau-j 
džiama mokytojams suteikti! 
laisvą nuo pamokų dieną?” — j 
paklausia rašto autoriai.

T ta klausima minėto laikrašr
~ • I

čio redakcija atsakė taip: “ŠisĮ 
klausimas gali būti išspręstas tik 
visasąjunginiu mastu, o ne vie­
tinių įstaigų . ..” Kitaip sakant, 
be Maskvos leidimo mokytojai 
“tarybinėje” Lietuvoje negali 
turėti laisvos dienos!

iš žmonių, kurie tos žemės nebe­
turi.

Tačiau renka, truputį kitaip 
tuos mokesčius pavadinusi. Ren­
ka dviem vardais pavadinusi. Iš 
kolchozų žemės mokestį renka, 
kaip pajamų mokestį. Iš sklypi­
ninkų — mokestį už naudojimą­
si valstybės duota žeme (iš jų 
pačiu atimtos žemės trupiniais).

Iš kolchozų šiemet paskirta 
surinkti 13 mil. rublių. Iš sklypi­
ninkų, kurie naudoja mažiau 
kaip 5% visos dirbamos žemės, 
surinks apie 7 mil. rublių.

Taip bolševikinė valdžia, net 
ir pasisavinusi žemę, moka iš­
spausti iš jos mokesčių ne ma­
žiau, kaip iš ūkininkų nuosavy­
bėj buvusios žemės.

Skirtumas tik toks, kad Lietu­
vos valstybė iš mažažemių skly- 
oininku žemės mokesčio visiškai 
neimdavo, o dabar visiškai smul­
kūs sklypininkai sumoka dau­
giau kaip trečdalį visų surenka­
mu žemės mokesčių.

IŠGELBĖJO GRAIKUS 
BALTIJOS JŪROJĘ

Švedų helikopteris išgelbėjo 
penkis graikų jūrininkus iš 
graikų prekybinio laivo “Fin­
landia”, kuris užsidegė laike 
audros Baltijos jūroje ir bevil- 
tingai plūduriavo įnirtusiose 
bangose.

Dvidešimt kitų jūrininkų tapo 
išgelbėti vėliau iš guminių raf- 
tų, su kuriomis jie apleido de­
gantį laivą.

Liaudies Daina

— Pasakyki, mergužėle, 
Pasakyk, jaunoji, 
Kas žaliuoja žiemužėle, 
Kaip ir vasarėle?

KAS SUŠELPĖ TOKIAS 

DEMONSTRACIJAS?

Multi-milioninė Fordo Funda­
cija paskelbė, jog ji paskyrė 730 
tūkstančių dolerių praplėtimui 
dviejų juodukų organizacijų 
veiklos. Viena jų yra National 
Urban League, o kita — Nation 
nal Association for the Advan­

Prieš savaitę laiko New Yorke, Washingtone, Los Ange­
les, Chicagoje ir kituose miestuose pradėtas pardavinėti mė­
nesinis žurnalas “Sputnik”. Jis yra kišeninio formato ir pa­
našus ‘‘Reader’s Digest”, bet jame tilpsta ištraukos tik iš 
sovietinės^ spaudos. Šiuo laiku “Sputniko” paskleista tik 
I 0,000 egzempliorių.

Keista, tačiau, kad tas sovietinis žurnalas spausdinamas 
ne Maskvoje, bet Helsinkuose, Suomijoje, ir jis laivu atgabe­
namas į New Yorką. Atrodo, jog tuomi norima uždengti tik­
ruosius žurnalo leidėjus. Bet, kaip sakoma, katės maiše ne­
paslėpsi.

Patyręs apie tai, mūsiškis Valstybės Departamentas atsi­
kreipė į Sovietų ambasadą Washingtone, pareikšdamas jai, 
jog pardavinėti “Sputniką” šioje šalyje bus leista tik tuomet, 
kai Sovietų Sąjunga suteiks galimybę laisvai platinti savo 
krašte tokius leidinius, kaip “Reader’s Digest” ir “New York

Nuo 1956 metų JAV ambasada Maskvoje turėjo leidimą 
išplatinti 62,000 egzempliorių mėnesinio žurnalo rusų kalba 
^Amerika”. Iš to skaičiaus, 2,000 buvo išsiuntinėjami tiesio- 
•giniai, o likusieji pardavinėjaini kioskuose.

cement of Colored People.
Apie tas organizacijas daug 

buvo kalbama ir rašoma pereita 
vasarą, ryšium su jų rengiamo­
mis demonstracijomis didžiuose 
amerikiečių miestuose. NepaL 
sant į tai, viena jų gavo 430 tūks? 
tančių dolerių, o antra — 300 
tūkstančių dolerių. Tie pinigai 
turės būti išleisti vienų metų 
bėgyje. Anksčiau tos organiza­
cijos buvo gavusios iš Fordo 
Fundacijos net keturius milijo­
nus dolerių.

Taigi, pamažu pradeda išlįsti 
yla iš maišo. Demonstracijas, 
kuriose buvo ardoma vieša tvar­
ka, finansavo, tiesioginiai ar ne­
tiesioginiai, didžiosios korpora­
cijos!

TAIP APIPLĖŠIAMI 

KOLCHOZININKAI

Savo valstybei Lietuvos ūki­
ninkai mokėdavo mokesčius pa­
gal turimos žemės kiekį ir rūšį. 
Žemės mokesčių būdavo suren­
kama apie 18 mil. litų per metus.

Dabar, kai visą žemę svetima 
valstybė pasisavino, nėra jai pa­
grindo rinkti žemės mokesčius į

— Ne mergelė būčiau, 
Kad aš nežinočiau: 
Lauke, girioje eglelė, 
Daržely rūtelė .. .

— Pasakyki, mergužėle, 
Pasakyk, jaunoji,
Kas yra lengvesnis 
Už žąsies plunksnelę?

— Ne mergelė būčiau, 
Kad aš nežinočiau. 
Kas yra lengvesnis
Už žąsies plunksnelę.

Bernelio rankelė 
Ant mano petelių, 
Tai yra lengvesnė 
Už žąsies plunksnelę ...

HUMORAS
Lengvai Atskyrė

— Žinai, Jurgi, šiandien už­
mušiau keturias muses: du pa­
tinus ir dvi patelkas.

— Ir kaip gi tu jas atskyrei?
— Labai lengvai. Dvi sėdėjo 

ant bonkos degtinės, o dvi ant 
veidrodžio.

Lengva Kitus Kritikuoti

Smerkti kito žmogaus darbus 
gali kiekvienas, net ir kvailys, 
bet tęsti juos ir pagerinti, tai 
reikia išminties.

Audra apdrasko ir išrauna me­
dį, bet niekad jo neatstatys į se­
ną vietą. 4

Sultanas Achmed regėjo blogą i 
sapną, todėl tuojau rytmetyje 
jis pasišaukė sapnų aiškintoja 
ir paklausė jo:

— Man prisisapnavo, jog aš 
netekau visų dantų. Ka tai gali 
reikšti?

— O viešpatie! Nelaimė! 
Kiekvienas dantis ženklina mirtį 
vieno iš tavo giminių.

— Tu niekše! — suriko užpy­
kęs sultonas. — Kaip drįsti man 
tokius dalykus pasakoti. Lauk iš 
mano akių!

Pašauktas antras sapnų aiškin­
tojas, kuris pareiškė štai ka:

— Laimė palydės tave, viešpa- j 
tie! Tu pergyvensi visus savo gi-: 
mines.

— Ačiū tau, drauge. Dabar | 
nueik pas iždininką, kuris tau 
išmokės šimtą sidabriniu.

Nustebinti dvariškiai pastebė- ■ 
jo antram sapnų aiškintojui: 
— Tikrai nuostabu, tu juk jam

vimu”.
Taip apie jį atsiliepė ir Kara­

liaučiaus (dabar Kaliningrado) 
srities gintaro pramonės direk­
toriaus pavaduotojas V. Surkov, 
rašydamas laikraštyje “Soviets- 
kaja Litva”.

Nors gintaro galima rasti veik 
ištisose piet-rytinės Baltijos jū­
ros pakrantėse, tačiau daugiau­
sia jo buvo randama ir gamina­
ma Lietuvoje. Turtingiausi gin­
taro sluoksniai užtikti Sambijos 
žemėje, Mažoje Lietuvoje. Jau 
prieš 130 metų Palvininkuose, 
apie 60 kilometrų į šiaur-ryčius 
nuo Karaliaučiaus, veikė gintaro 
kasykla.

1945 metais tą vietą užėmė So­
vietai ir iš ten veikusios dirbtu­
vės padarė kolonialę įmone. Pal-

Atkasinėjimai
Senųjų Prūsų Žemėje

papuošalus iš gintaro ir išjudino 
kasyklą, iš kurios antroje dalyje 
1948 metų gauta 127 tonų ginta­
ro žaliavos. 1964 metais iškasi­
mas padidėjo iki 275 tonų, bet 
prie tokio smarkaus išnaudojime 
Palvininkų kasykla išsisems 1973 
metais.

Sovietiniai okupantai jau da­
bar įrengia netoli tos vietos kita 
kasyklą, iš kurios tikisi gauti 
nuo 400 iki 450 tonų gintaro ža­
liavos per metus.

Geras Derlius - 
Ant Popieriaus

Valdinėje statistikoje rodomi 
toki praėjusių metų derliai Lie­
tuvoj: grūdinės kultūros — 14.7 
cntn. iš ha, bulvių — 134 cntn., 
cukrinių runkelių — 209.

pasakei ta patį, ka ir pirmasis.
Lengvai nusišypsojęs jis at­

sakė :
— Viską galima pasakyti; tik 

reikia žinoti kaip.
©

Mados ir Kišenė

— Kaip tai yra, kad tavo žmo­
na yra visad elegantiškai apsi-

Neseniai Poznaniaus univer­
siteto archeologinei komisijai 
pavyko užtikti Sambijos pusia­
salyje dar vienus senųjų prūsų 
kapus, supiltus prieš 3.000 metų.

Juose rasta bronziniu

rėdžiusi, o tu dėvi ta patį apše­
pusį garnitorių?

— Labai paprastai. Mano 
žmona rėdosi pagal madų žur­
nalą, o aš pagal savo kišenę.

©

; salų, kaip tai brasletu. apyran­
kių, sagučių, žiedu ir pan. Vie­
name kape, tikriausia vaikučio.

i buvo žaislas — molinis ragiukas. 
Kitame rastas molinis šaukštas, 

; vartotas prieš trejetą tūkstančių 
metu mažu vaikučiu maitinimui.

Tik cukrinių runkelių derliai 
padidėję, palyginti su užpernykš­
čiais. Kiti skaitmenys pernai sta­
tistikoj buvo didesni. Bet ir šie 
skaičiai didesni už nepriklauso­
mybės laikų statistikos duome­
nyse turėtus.

Nemalonus momentas šiame 
reikale, tačiau, yra tas, kad net 
patys tos statistikos sudarinėto­
jai neturi nei galimybės, nei drą­
sos tikrinti, koks skirtumas tarp 
tu statistikos įrašų ir tikrovės.

VERTINGI PATYRIMAI

Nepaisant kokias mokyklas 
mes nebūtumėm lankę ir kokias 

i vietas neužimtumėm, žengdami 
: gyvenimo keliu mes įgyjam dau­
giau ir daugiau patyrimo, kurį 
sunku būtu ir įvertinti.

©
Viskas Kaip Maskvoje

Iš Vilniaus radijo stoties pra­
nešėjas paskelbė, jog temperatū­
ra Vilniuje yra 16 laipsnių že­
miau nuliaus, o Maskvoje 24.

Pribėgęs prie jo politrukas su­
rinka :

— Kvaily! Kaip tu gali paša-; 
koti apie skirtumus tarp “tary-i 
binės” Lietuvos ir Maskvos? i 
Viskas turi būti tas pats čia, kaip 
ir tenai!

©
DAINELĖ

Ošia beržas svyruonėlis,
Liūdnas, neramus, 
Kad atėjęs rudenėlis 
Nuskins jo lapus.

Nekukuoja jau gegutė, 
Tyli vituriai,
Nebešviečia ir saulutė, 
Taip meiliai, kaitriai.

Ir jau pievoj nesigirdi 
Šienpiūvio dainų;
Ilgis beržas svyruonėlis 
Vasaros dienu ...

© ”
Įspėjimas valgykloje

Viename restorane Baltimore, 
Md., tapo iškabintas toks užra­
šas : “Peiliai ir šakutės nėra 
vaistai. Neimkite jų po valgio.”

Mėgiama Muzika

Oscar Wild pasakė: — Labiau­
siai mėgstu Wagnerio muziką. 
Ji yra taip triukšminga, kad ga­
lima kalbėtis netrukdant kaimy­
nams klausytis.

Autobiografija

Hollywood© filmų žvaigždei 
pasakoja jos draugė:

— Žinai, apie tave kalba skan- 
dališkus dalykus ...

— Būk taip gera man juos pa­
kartoti. Kaip tik dabar rašau 
savo atsiminimus.

Lobingam ‘ir draugas atrodo 
priešas.

MES MOKAME
savings

PrezidentasINSURED

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$15.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

Daugiau kaip 50 metų 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

CERTIFIKATl

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

CAPABLE - EXPERIENCED - DEDICATED

ELECT (x| AL. G. KUMSKIS 
Alderman 13rd Ward

Indorsed by Civic, Business, Homeowners, 
Fraternal, Labor and Youth Organizations.

Primary Election — Tuesday Feb. 28, 1967



SAN DAR A

Puiki Šakių Klubo Pramoga
Šakių Apskrities Klubo suren­

giami pasilinksminimai visuomet 
būna šaunūs, jaukūs ir juose 
žmonės atsilankę tik geriausiais 
įspūdžiasi kupini iškeliauna Į sa- i 
vo namučius.

Klubo surengtas i 30-sius su­
kaktuvinius metus žingsniuojant 
pasilinksminimas, kuris įvyko 
sausio mėn. 14 d. Lietuviu Vy­
čiu salėje, Chicagoje, praėjo 
tikrai darnioje, pakilioje nuotai­
koje. Grojant G. Joniko orkest­
rui poros ritmingai sukosi šokiu 
sūkuriuose.

Klubas Įžengęs į savo 30-sius 
veiklos metus paskyrė Įdomia 
dovana; žodžiai ŠAKIŲ APS­
KRITIES KLUBAS buvo sudėti 
iš metaliniu JAV pinigu ir šią 
dovana laimėjo netolimi Sanda­
ros kaimynai, Bridgeporto gy-1 
ventojai p. Juozas ir Kunigunda 
Baltrušaičiai. Kitomis dovano­
mis laimė aplankė daugelį pasi­
linksminimo dalyvių.

Dovanas šio parengimo pasi-1 
sekimui aukojo — S. M. Abro- j 
maičiai, Frank Birbilas, Vytau-| 
tas ir Adelė Kregždžiai, Marija 
Sideravičienė, Juozas, Domicėlė 
Vizgirdai, Anna Lenortas, Ona 
Didžbalienė, Elzbieta Petkūnas, 
Ona Broniuškienė, Paul Putrim, 
žinomas Cicero biznierius, Mari­
ja Endziulis, Liucija Juozapai- 
tienė. Kasparas Kriščiūnas, An­
tanina Radomskis ir Jonas Ja­
nulaitis.

Skanaus ir tikrai gero lietuviš­
ko kugelio kepsnius klubo vir­
tuvei aukojo klubo pirm. p. M. 
Neberiezienė ir p. M. Sideravi­
čienė.

Pasilinksminime įvairiose tar­
nybose kruopščiai darbavosi — 
Janina Skama, Marija Sideravi­
čienė. Ona Broniuškienė. Elzbie­
ta Petkunienė. Antoinette Kalys, 
Antanina Radomskis, Marija 
Marozas, Della Ketvirtis, Marija 
Endziulis, Alfonsas Macaitis, 
Kasparas Kriščiūnas, Leonas 
Zdaržinskas. Pranas Sideravi- 
čius- p. Andrflhtrekienė, Marija 
Neberiezienė, Jonas Janulaitis ir 
kiti mūsų nuoširdūs klubo veik­
los reikalais besirūpina tautie­
čiai.

Klubo valdyba ir parengimo 
komisija nuoširdžiausiai dėkoja 
visiems dovanų aukotojams, vi­
siems dirbusiems, visiems atsi­
lankiusiems ir visiems savo pi­

nigines atsidariusiems ir iš jų 
dolerines “spendinusiems”, nes! 
tik Jūsų, gerb. nariai ir svečiai, 
tokia nuoširdžia paramą klubas 
gaudamas gali ne tik gyvuoti, bet 
ir siekti ateityje dar geresnių, 
skaidresnių perspektyvų.

Jotijos Jonas

:—:—jTiktai Daina
Dainuoju viena daina, Z *•
Tai visi ją supras;
Ji iš širdies ateina 
Per ištisas kartas .. .

Aš apdainuoju upę 
Ir ežerus savus;
Kam savo kraštas rūpi — 
Daina gaivins jausmus.

Močiutė mūsų miela 
Dainuot išmokė mus. 
Ir kilnia savo siela 
Pašventino namus . . .

Kai šiandie tėvu šalį 
Kankina raudoni, 
Paguosti brolius gali 
Tiktai daina gaili. . .

P r. Narvydas

Kavos Gimtinė
Yra Etiopija

Vieninteli gera dalyką suteikė 
pasauliui Etiopija, tai kava.

Čia išaugo pirmutinis kavos 
medis, kuris vėliau buvo per­
keltas į Arabija, Brazilija, Indi­
ja ir pan.

Kavos lapai amžinai žali. Vai­
siai panašūs į vyšnias. Viduje 
yra du plokšti grūdeliai, kurie 
išimami, džiovinami ir malami.

Pirmiausiai europiečiai para­
gavo kavos 17-tame šimtmetyje. 
Ja atvežė Turkijos ambasado­
rius Prancūzijoj.

Suvėlavimo Priežastis

— Žrriogau, kur tu taip užtru­
kai’ Nuėjai parnešti piliukių iš 
vaistinės ir pradingai trims va- 

Saldžiai gersi, karčiai mokėsi, 
landoms! (Tokiais žodžiais pasi­
tiko žmona grįžtantį profesorių.)

— Na. ka darysi. Sutikau gat­
vėje ponia Smith ir paklausiau 
kaip ji jaučiasi . . .

“Laisvės Žiburio’’ radijo New Yorke organizuotame pagerbime Pie­
tų Vietnamo ambasadoriui JAV kongresmanas J P. Addabbo, akade- 
mik ų skaučių pirmininkė Danutė Kezyte ir ambasadorius su tautinė­
mis lėlėmis. Nuotr. R. Kisieliaus

Perdaug Privisę 
Chuliganų

Daugiausia kalbų praėjusiais 
metais Lietuvoje (irgi lygigrečiai 
su Rusija) buvo apie kova prieš 
chuliganizmą, nes padaužų, mu­
šeikų ir net žudiku siautėjimas 
pasiekė jokiais taikos metais dar 
neregėto masto. Išleista naujų, 
daug griežtesniu nuostatų padau­
žoms bausti, buvo eilė bylu teis-

, la beveik visada aptiksime šei­
moje. Palaidas tėvų elgesys, 
nuolatiniai girtavimai, peštynės, 
barniai, sukčiavimai, visokios 

li rūšies kombinacijos — tai pikt- 
' žolės, kurios nuodija jauno žmo­
gaus siela.”

Jaunuolių tragedijos siūlo ga­
lą mokytoja aptiko, bet čia ir su­
stojo. Nebeieškojo šeimų trage­
dijos siūlo galo: kur tų begali­
niu girtavimų, sukčiavimu ir 
“visokios rūšies kombinacijų” 
priežastis ir paskata. O šis siū­
las kaip tik veda Į rusų bolševi-

muose ir sunkiu nubaudimų. 
Neperdidžiausia paguoda iš tos 
aplinkybės, kad sugautųjų tos 
rūšies “didvyrių” pavardžių tik 
mažuma buvo lietuvišku.__ ...

Nežinia, ar kad padaužos dėl 
bausmių baimės kiek nuščiuvo,, 
ar tik kad laikraščiai susilaiko 
rašę apie jų žygius, bet Į metų 
pabaiga atrodė, lyg padaužų 
klausimas Lietuvoje būtų apri­
męs. Tačiau priešpaskutiniame 
praėjusiųjų metų Literatūros ir 
Meno numeryje (51) viena (dar 
iš nepriklausomybės laikų išli­
kusi) mokytoja rašė:

“Ar ne perdaug paviršutiniš­
kai tikimės išrausia viso pikto 
šaknis, jei pasodinsime chuliga­
nus už grotų, siusime Į koloni­
jas, kiekvienoje gatvėje pastaty­
sime patrulius, kurie nustatytu 
laiku visus skrybėlėtus ir su gi- j 
taromis išgainios. Bet kur?

“Gal mes manome, kad staiga 
jie. įgąsdinti nuo ryto iki vaka- ■ 
ro rymos prie knygų ir kals ma­
tematikos formules? .. . Įsigilin-

ku Lietuvon atneštąjį “nauja 
gyvenimo būdą” bei santvarką.

Girtavimui pereita vasara irgi 
buvo paskelbta sustiprinta kova, 
bet tik viena ranka. Kita ranka 
tebepalaikomos visos sąlygos gir­
tavimui klestėti. Pastebima tik 
viena permaina: rusų valdžios 
blizgintojai liovėsi girtavimą 
vadinę “buržuazinių laiku atgy­
vena”.

Verta Žinoti, Jog .. •

Namas, į kurį Paul Revere 
persikėlė 1770 metais, dabar yra 
seniausias visame Bostono 
mieste.

Suaugęs dramblys suėda iki 
800 svaru pašaro per diena.

Briedžio ragai gali sverti iki 
60 svarų.

Pirmutinis autorius, kuris sa­
vo rankraštį įteikė leidėjams pa-

kime į šių paklydusiu jaunuolių gamintą rašoma mašinėlė, buvo 
biografijas. Tragedijos siūlo ga- Mark Twain.

MUTUAL ^ra/SAVINGS
2212 W. Cermak Rd., Chicago, Ill. 60608 VI 7-7747

AS OF DECEMBER 31, 1966

ASSETS
FIRST MORTGAGE LOANS..............................................................................................
REAL ESTATE SOLD ON CONTRACT .....................................................................
REAL ESTATE OWNED ..................................................................................................
REAL ESTATE IN JUDGMENT ....................................................................................
STOCK IN FEDERAL HOME LOAN BANK ...............................................................
CASH AND U.S. GOVERNMENT BONDS .................................................................
OFFICE BUILDING, PARKING LOT AND EQUIPMENT, Less Depreciation 
FS.L.I.C. SECONDARY RESERVE .............................................................................
DEFERRED CHARGES AND OTHER ASSETS....................................................  • •

$17.250.598.50 
NONE 
NONE 
NONE 

250,000.00 
2,141,072.90 

492,144.01 
135,543 07 

12,790.61
$20,282,149.09

SAVINGS ACCOUNTS.........................................................
LOANS IN PROCESS ........................... .............................
BORROWERS’ TAX AND INSURANCE ACCOUNTS
OTHER LIABILITIES ......................................................
ADVANCES FROM FEDERAL HOME LOAN BANK
SPECIFIC RESERVES ......................................................
DEFERRED INCOME ............................................ .
GENERAL RESERVES AND SURPLUS .....................

$17,986,685.30
106,381.28
656,205.89
16,838 72 

NONE 
810.52 

8,856.55
1,506,370.83

$20,282,149.09

PARKING LOT ADJOINING OUR OFFICE BUILDING

This is our 62nd year of Savings and Home Financing Service to 
the people of Chicagoland. We are always available for friendly 
no-cost consultation in financial matters.

Save By Mail Accounts Invited. We Pay Postage Both Ways.

CURRENT RATE 4% PER ANNUM ON ALL ACCOUNTS-

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4; 
Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1: Wednesday closed.

JOHN J. KAZANAUSKAS President

Seniausias Amatas 
Lietuvos- Krašte

Puodų ir indų lipdymas iš mo­
lio yra vienas pirmųjų amatų, 
kurį išmoko mūsų protėviai ir 
tas amatas užsiliko iki šių dienu.

Pradžioje puodai buvo lipdomi 
rankomis, bet prieš 1,700 metų 
jau buvo naudojamas sukamas 
ratas, kuris šioje “pramonėje” 
įvykino tikrą perversmą.

Mažojoje Azijoje toks ratas 
jau buvo žinomas prieš 4,000 
metų. Į Lietuvą jis pakliuvo tik 
trečiame šimtmetyje po Kristaus i 
gimimo.

AR ATŠPĖSITE 

ŠIAS MĮSLES?
1. Trumputis striukutis — ne­

pakeliamas už uodegutės?
2. Striukas bukas pagiry, 

kėpštakojis vandeny, sabalutis 
židiny?

3. Čiūžė veža vežimėlį skaldy­
tais galeliais?

4. Be kojų, o visur vaikščioja,

Dievo Karalystės 
Žinios

Teismo Diena
- 6-

(Tęsinys)

Adomas buvo teisiamas Dievo 
tiesa, — visa tiesa, kuri lietė Die­
vo valią ir kurią jis turėjo žinoti. 
Adomo pasmerkimas atėjo dėlto, 
kad jis nutarė eiti prieš jam ap­
reikštąją tiesą.

Jo nepaklusnumas užtraukė 
ant jo ne tiktai mirtį, bet jis 
taipgi prarado supratimą arba 
išmanymą.

Aptemimas tuose dalykuose, 
i kurie lietė Dievą ir jo valią, bu- 
■ vo neišvengiama jo “puolimo” 
sėkmė; ir kadangi Adomo ainija 

i dalyvauja jo mirties pasmerki­
me, todėl ir jie paveldėjimo ke- 

' liu pateko į tamsybę.”
Izaijas apibudina šį visuotiną 

pasaulio stovį, sakydamas: “Nes 
1 štai tamsybė dengia žemę ir di- 
- dis tamsumas tautas”. — Iza. 
j 60:2.

Bet Dievas nesiliovė mylėjęs 
savo žmoginius sutvėrimus. Iš 
tikrųjų jis “taip mylėjo pasaulį”, 
kad siuntė savo mylimiausį Sū­
nų atpirkti Adoma ir jo ainija 
nuo mirties.

Jis taipgi pasirengė per Kristų 
apšviesti visa pasaulį. Todėl Izai­
jas parašęs apie “didį žmonių 

! tamsumą”, dar pareiškė: “Ant 
tavęs gi užteka Viešpats ir joj 
garbė pasirodo tavyje.

Tautos vaikščios tavo šviesoje 
ir karaliai tavo užtekėjusiame 
skaistume”. — Iza. 60:2, 3.

Įvykindamas šitą Izaijo prana­
šystę Jėzus pasakė: “Aš pasaulio 
Šviesa”. (Jono 8.T2)

Mes turime dar kita pareiški­
mą, kad Jėzus yra “tikroji švie­
sa, kuri apšviečia kiekvieną žmo­
gų, ateinantį į pasaulį”. (Jono 
1:9). Tiesa, kiekvienas žmogus 
da nebuvo apšviestas Evangeli­
ja, kuri šviečia nuo Jėzaus Kris­
taus veido.

Visa žmonijos didžiuma dar 
tebesielgia taip, kaip Jono pa­
sakyta: “Šviesa šviečia tamsy­
bėje, bet tamsybė jos neapėmė”. 
— Jono 1:5.

Suprantama, kad tie, kurie ne­
supranta tiesos, negali jos pri­
imti nei džiaugtis ja. Tur būt 
dėl to Jėzus pasakė: “Kas girdi 
mano žodžius ir jų nelaiko, aš jo 
neteisiu”. (Jono 12:47).

Į savo mokytinius Jėzus pasa­
kė: “Palaimintos jūsų akys, nes 
mato; ir jūsų ausys, nes girdi”.

(Bus daugiau)

Kas įdomaujatės apie Tiesą, mes 
prisiųsim veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Bible Student*, 
212 E. 3rd Street,

Spring Valley, Ill. 61362

net po kišenius žmonėms lan­
džioja?

5. Šen tūpt, ten tūpt, — vis 
apskritos pėdelės?

6. Balta dirva, brandi sėkla, 
gyvi diegai dygsta?

7. Akys kaip ratai, saulės ne­
mato?

8. Iššoko perukas iš balto ak­
meniuko šilko drabužiuku?

9. Lopinys ant lopinio, kurpi- 
nys ant kurpinio — niekur siū­
lės?

10. Piktų šunų šimtai šimtų — 
nei lazda atsiginti, nei duona nu- i 
raminti.

Atsakymai: 1. Siūlų kamuo­
lys, 2. Kelmas, vabalas, anglis, 
3. Kiaulės šeriai, 4. Pinigas, 
5. Kibirų pėdsakai, 6. Kiaušinis, 
7. Pelėda, 8. Viščiukas, 9. Višta, 
10. Skruzdėlė.

Kitos Aplinkybės

Skambutis prie durų. Atidaro 
šeimininkė.

— Ko tamsta norėtum matyti?
— Poną Penkaitį reikale pa­

skolos.

— Jis išvažiavo į Birštoną.
— Gaila, o kaip tik norėjau 

grąžinti pasiskolintus iš jo pi­
nigus. ų
— Jei taip, tai eikite į vidų^ nes 

i laimei ponas Penkaitę jjįrįžo 
i anksti ši rvta.

__________ _ • _ •
Kai kurie paukščiai per dieną 

sulesa visokio lesalo bei ėdalo, 
kurįs sveria keturis kartus dau­
giau, negu kad jie patys sveria.

FEMALE HELP

WE HAVE
Immediate Openings 

FOOD
PREPARATION

5 women — East Division Winnetka 
4 women — West Division Northfield 

New Trier High School
Lunch Room

Excellent working' conditions. Uni­
forms furnished. Employer and em­
ployees contribute to the Illinois 

Municipal Retirement Fund.
Hours 7:45 A.M. to 2:45 P.M.

Call Hl 6-7000
Ext. 354

TOP PAY 
FOR TOP MEN

By Securing A Terrific Job 
With Excellent Salary & Steady Positions 

A Real Job Opportunity

Press Brake 
Operators

Specialty Men
For Prototype Jobs To Run 

Various Type Operations

Paint Sprayers
Experienced

Excellent Company Benefits 
Hospitalization And Pension Plan 

“Build A Solid Future For Yourself”

APPLY 7:30 A.M. TO 4:00 P.M.

KNOBLOCH 
MANUFACTURING 

CO.
25 NORTH GREEN STREET 

CHICAGO, ILLINOIS

TOP PAY FOR TOP MEN

WELDERS
FITTERS BURNERS

MUST BE EXPERIENCED!
WITH PREVIOUS RAILWAY CAR EXPERIENCE

Shop is currently working 9 Vs hs., 6 days a week; 2 shifts open.
Excellent starting rates, incentive program, company benefits.

APPLY AFTER 10 A.M. MONDAY THROUGH FRIDAY

U. S. RAILWAY EQUIPMENT
13500 S. MOZART, BLUE ISLAND

An Equal Opportunity Employer

PRESS BRAKE 
PUNCH PRESS 

SHEAR OPERATORS 
NEEDED ON 3rd SHIFT

Must be able to make own Set-ups and read Blue Prints.

• Fully Paid Company Benefits
• Hospitalization and Major Medical Insurance
• Life, Sickness and Accidents Insurance
• Work Clothes Furnished
• 9 Paid Holidays
• Paid Vacation
• Cost of Living Allowance

STRICK CORPORATION

An equal opportunity employer
3300 SO. DREXEL



SANDARA_________________

KANDIDATUOJA
Į AtDERMANĄ

Petras Kraujalis
i Atšventė 80 Metų
Amžiaus Sukakti

vėliai, jaunimas ir svečiai, links­
mai praleisti vakarą.

“Ateities" Atžalyno

atpiškėjo žiemos speigos, nu- ____ j ..

stumdamos temperatūrą žemiau medaus mėnuo? 
nuliaus. Iki to laiko žiema buvo, 
palyginamai, gana švelni.

— Mamyte, kaip ilgai trunka

— Kol iš savo vyro nepapra­
šysi pinigų.

Kas tik turi gerą skonį,

Aleksandras G. Kumskis

Aleksandras G. Kumskis, 56 
metų amžiaus, gyv. 2324 West 
71st Street, Chicago, Illinois. Ve­
dęs ir keturių vaikų tėvas. Moks­
lą ėjęs Šv. Jurgio pradžios mo­
kykloj, Tilden Technikos Aukšt. 
mokykloj, Elmhurst kolegijoj, 
Crane kolegijoj ir Amerikos Fi­
zinio lavinimo kolegijoj.

Politinė veikla

Buvęs 13-to Wardo reguliarios 
demokratu organizacijos ] 
cinkto kapitonas (10 metų). Tar­
navęs sekretoriaus pav. Krimi­
naliniuose teismuose ir antstolio 
pav. miesto teismuose. Buvęs 
Chicagos Parku distrikto atsto­
vas (Generalinio superintenden­
to pavaduotojas). Cook Apskri­
ties lietuviu demokratų lygos or­
ganizatorius ir buv. pirmininkas.

Visuomeninė veikla

Petras Kraujalis, 7157 S. Rock­
well St., sausio 7 d. minėjo savo 
amžiaus 80-jį gimtadienį. Ta 

i proga, jo šeima surengė Timber- 
: lane restorane, 10720 So. West­
ern Ave., jam vaišes.

Prie gražiai prirengto stalo su­
sėdo : sūnūs Feliksas su savo 
žmona Anicette ir Juozas su 

į žmona Jeannine, duktė Genė su 
j savo vyru Antanu Buchas, anū­
kė Eunice Evellyn su vyru Mb 
chael, anūkai Celeste, Brice ir 

j Mary’ Ann Nuchas.
Be tb, proanūkai David, Chris­

topher, Jennifer ir Timothu 
Evellyn ir Edmund bei Therese 
Kraujaliai ir uošviai Aleksander 
bei Ona Šturmai.

Mums buvo malonu dalyvauti 
su Petro Kraujalio šeima ir kar­
tu sudainuoti Ilgiausių ir svei­
kiausiu metų, švenčiant amžiaus 
80-jį gimtadienį.

P. Kraujalis yra dar stiprus, 
Šveikas, linksmas ir vienas iš 

pre_ direktorių Mutual Federal Sav- 
Tar-! *ngs and Loan bendrovėje.

Linkime jam dar ilgų, sveikų 
metu.* -

Kaimynas

“Ateities” Atžalyno 
Šokių Vakaras

Pasirodė “Chicagos
Lietuvių Istorija”

susi- 
Me- 
pra- 
kaip

Šiomis dienomis išėjo iš spau­
dos Alekso Ambrose paruošta 
“Chicagos Lietuvių Istorija”. 
Tai gana didelis veikalas, 
dedantis iš 664 puslapių, 
džiaga tai knygai autorius 
dėjo rinkti prieš daugiau
30 metų, o tas darbas visgi ne­
buvo lengvas.

Jam pasisekė sutelkti daug 
įvairių davinių apie Chicagos 
lietuvių gyvenimą praeityje ir 
vėlesniais laikais, nors, deja, ne 
viskas buvo galima sutalpinti; 
ir tokio formato knygoje. Dėl to į 
liko nesuminėti kai kurie pla­
tesni sujudimai Chicagos lietu­
vių tarpe pirmoje šio šimtmečio 
dalyje.

Pereitą šeštadienį Lietuvių 
Auditorijoje knygos autorius bu- 

i vo sukvietęs spaudos atstovus ir 
■ šiaip veikėjus į savo kūrinio 
i “krikštynas”, su pašnekesiais ir 
vaišėmis.

Nebegrįžo i Ta Kraštą

MALE HELP

ADMIRAL CORPORATION
D1XON, ILLINOIS

TOOL & DIE MAKERS
and

MACHINISTS
We need top notch men with experience working on 
100-ton and larger presses. These men should have 
knowledge of Roll Feed, air cushion and progressive 
press operations.
This is your chance to get in on the ground floor of a 
new operation in an all new plant. We will pay top 
wages for a top-notch die setter. We will help you 
with your moving expense.

THINK OF THIS YOU GET

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC-

MARQUETTE PARKE J L
6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPOMS

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9 30 Kitom dienom nuo 9 
iki ft vai vakaro Sekmadieniais uždarvta

JOHN F EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Lqstel

iš bili

kurių kie 
uždavinį

riausiai
Savo

pirstuk 
aplinkos

save. R y* 
laiko nu<

enz

Priklausąs sekančioms organi- 
zacijbmšT: 4-to laipsnio vytis — 
K. of C. (Cardinal Mundelein 
Council); šv. Vardo d-jos narys; 
Illinois Atletų klubo narys; Lie­
tuviu Susivienijimo Amerikoje 
narys; Lietuvių Prekybos rūmų 
buv. pirm.; Amerikos Pramogų 
d-jos narys; Illinois Pramogų ■ 
d-jos narys; Lietuvių Romos Ka­
taliku susivienijimo narys; Par­
ku viršininkų d-jos buv. pirm.; • 
Statybos tarnybos profesinės 
s-gos Local No. 46 ir A.F. of L. — 
C I O. narys; Lions klubo, Ka­
taliku jaunimo d-jos, Loyaj Or­
der of Moose ir Elks organizaci­
jų narys.

Sausio 21 d., šeštadienį, “Atei­
ties’’ Atžalynas rengia smagų 
šokių Vakarą Vyčių salėje, 2455 
W. 47 St. Pradžia 8 vai. vakare.

Gros šaunus orkestras, bus 
vaišės ir laimėjimai.

Visi kviečiami dalyvauti: tė-

Bonna. — Didėjant bedarbei 
Vakarų Vokietijoje, daugelis už­
sieniečiu darbininkų: italų, ispa­
nų. graikų ir turkų, kurie buvo 
išvykę šventėms į namus, nebe­
grįžo į ta kraštą.

• 8 paid holidays, including your birthday
• Up to 4 weeks’ paid vacation
9 Profit sharing
• Night shift premium
• Major medical plan
• Free hospital and life insurance
• Discount on Admiral products
• Credit Union

Seniausioji ir Didžiausioji
Laidojimo įstaiga

milijonai 
kokia nor 
tartinai.
tvta plan,

Chicagos Parku Disirikto

Asmeniškai vadovavęs sekan-Į 
čioms Chicagos pietvakarių 251 
parku programoms: Metinėms: 
“Jaunimo Parado” programoms;! 
metinėms “Jaunimo dienos” sto-l 
vykioms Marquette Parke ir Fi- Į 
zinės sveikatos šventėms; Miesto! 
Jaunųjų piliečiu programos pir-1 
mininkas, prižiūrėjęs metinę 
All Star talentų programą, sa-1 
vaitinius sekmadienių jaunimo I 
šokius, vyresniųjų piliečių meti­
nius piknikus ir metinius šventa­
dieniais Marquette Parke įvyks­
tančius tinklinio turnyrus.

Demokratu partijos nominuo­
tas kandidatas į 13-to Wardo al- 
dermano vieta.

Pranešimas
Žemaičiu Kultūros klubas tu­

rės savo metinį susirinkimą sau­
sio 18 d. 7 vai. vakare Holly­
wood svetainėje.

Valdyba kviečia visus narius, 
dalyvauti: apsimokėti nario mo­
kesti, išklausyti kontrolės komi­
sijos, knygų patikrinimo ir kitu 
pranešimus. Bus pristatyta ir 
naujoji valdyba.

Turėtu būti svarstomi paren- į 
gimo klausimai, komisijų rinki­
mai ir gal nario mokesčio pakė­
limo klausimas. Ir šiaip įvairių 
klausimu teks iškelti.

Visi nariai esate maloniai pra­
šomi apsimokėti nario mokestį.

Taip pat atsistojimu pagerbsi­
me senąjį valdybos pirmininką , 
Steponą Narkį. kuris išbuvo klu­
bo priešakyje nuo pat jo įsistei- 
gimo ir iki šios dienos dar dirba.

Visiems nariams dalyvauti 
svarbu ir būtina.

Juozas Skeivys

Saulė ir kelmo nelenkia.

iWi
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage
Tel. YR 7-1741-2

4330-34 South California
Telefonas LR 3-0440 ir LR

Avenue

Avenue
3-9852

rios ju su 
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Smarkūs Šalčiai
Užklupo Chicagą

Pereitą antradienį ir į Chicagą

Apply, call or write Personnel Dept. (815) 284-6661

ADMIRAL CORPORATION
ANTERNATE 30 EAST, DIXON, ILLINOIS
ALTERNATE 30 EAST, DIXON, ILLINOIS

Laidotuvių Direktoriai 
MAŽEIHsEWS

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
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Earn More al standard Federal

Effective Jan. 1, 1967

1 Year Savings Certificate
New at Standard Federal! Requires $10,000 
minimum investment.

REpublic 7-8600
MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8601
vo pn 
vybės

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITUANICA AVE. - CHICAGO 8. ILL 

telephone. Y Ards 7-3401 

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENA ir NAKTĮ

Ką Da

a

ma

f assbook Savings
Earnings paid and compounded four times a 

year. No minimum. No time requirements. Addi­
tions can be made in any amount.

New Higher Insurance Limit
Certificates and Passbook accounts now in­

sured to $15,000 by the Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
o' the U.S. Government.

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

VZ SAFETY OF Y 
S'/ YOUR SAVINGS y

INSURED
į. UP TO 

$15,000

Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

Chicagoland's Strongest

STANDARD
4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VI 7-1141

HOURS
Mon.,Thurs. 9-8/ Tues., Fri. 9-4
Sat. 9-12/Wed. Closed

degta
užtep

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71 »t Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6

1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

____  ___ _____ • I’

Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET 
Telephone Y Ards 7 -1911

\MBUI.ANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ
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Tikrai Nuostabi 
Ląstelės Sudėtis

Žmogaus kūnas yra sudarytas ! 
iš bilijonu ląstelių (cells) ir jos j 
yra labai komplikuoti vienetai, 
kurių kiekvienas turi tam tikrą i 
uždavinį gyvybės palaikyme ir' 
tą uždavinį jos bando kuo ge- ; 
riausiai atlikti.

Savo paviršiuje ląstelės turi 
“pirštukus”, kuriais pasiima iš Į 
aplinkos vandenį ir reikalingus i 
chemikalus. įtraukiant juos į; 
save. Ryšius tarpe ląstelių pa-1 
laiko nuolat judanti “agentai” Į 
— enzimai, kurie įteikia joms I 
įsakymus iš centro. Dėka tam, Į 
milijonai ląstelių, sudarančių 
kokia nors kūno dalį, veikia su­
tartinai, dauginasi pagal nusta­
tyta plana ir bendrai ginasi.

Buvo paimta keletą ląstelių iš 
širdies ir sudėta į tam tikrą skys­
tį. Pradžioje jos nepasijudino, 
bet po keletos minučių kai ku­
rios j u sukrutėjo, o paskiau ėmė 
slinkti vienos prie kitų. Po ke­
liu valandų jos sudarė branduo- 
lėlius ir pradėjo sutartinai plak­
ti. Užsilikę juose enzimai paska­
tino tas ląsteles jungtis ir atlikti 
savo pareiga — sudaryti širdį!

Pereitais metais dr. George E. 
Palade, iš Rockefeller!© Instituto
New Yorke, pranešė, jog ląstelės 
viduje yra platus labirintas švel­
nių vamzdelių ir eilės mažutėlių 
maišelių. Tai buvo reikšmingas 
suradimas, kuris parodė, jog 
protoplazma ląstelėje turi dau-

Druskos Kiekis ir Sloga

Dabar atsirado ekspertų, kurie 
tikrina, jog daugiau vartojant 
druskos prie valgių, palengvi- 
nam įsivyrauti slogai arba šal­
čiui.

Parėmimui savo teigimo, jie 
atliko bandymus su keliais vai­
kais, kurie dažnai “pagaudavo” 
slogą. Žymiai sumažinus teikia­
mos jiems druskos kiekį, sloga 
nepasirodė. Bet kai vėl pradėta 
teikti jiems daugiau druskos, slo­
ga iš naujo atsirado.

Galimas daiktas, jog būdami 
po gydytojų priežiūra tie vai­
kai buvo atsargesni ir nepagavo 
slogos. Apsauga galėjo atsirasti 
ir nepriklausomai nuo druskos.

Nuovargio Priežastys
Gali Būti Įvairios

vien sunkesnis, užsitęsian- 
tis darbas gali sukelti mumyse 
nuovargio jutima. Tyrimai paro­
dė, jog dieta, kurioje nėra už­
tektinai reikalingų mums vita­
minų, taipgi sukelia nuovargį. 
Taip pat greičiau pavargstam ir 
atlikdami ta darbą, kurio ne­
mėgstame.

Kodėl Kaulai Tampa Trapūs?

Jau yra žinoma, jog senesnių 
žmonių kaulai greičiau sulūžta. 
Bet kodėl taip įvyksta?

Dalykas štai koks. Kai mūsų 
kaulai permažai junta spaudimo,

R. W. Monahan. 41 m., ir T. R. Scales, 44 m., Long Binh, Pietų 
Vietname, kalba korespondentams apie savo išgyvenimus Šiaurės Viet­
namo komunistų kalėjime. Jie iš kalėjimo buvo paleisti po 7 menesių, 
kur dirbo įvairius bunkerių kasimo darbus. Abu Pietų Vietname buvo 
ka’.p statybos tarnautojai. Vienas kilęs iš Brooklyno. N. Y., kitas iš 
Matamcras, Pa

tai jie netenka calcium ir tampa 
trapūs.

Apsisaugojimui nuo to, reika­
linga daugiau vaikščioti, patam­
pyti raumenis ir pasimankštinti 
ar lengviau padirbėti. Visa tai 
suteiks daugiau atsparumo mūsų 
kaulams.

Maistas, kuriame gali būti 
daugiau calcium, greitai gali pra­
dingti ilgiau sėdint ar gulint.

Liesesnė Mėsa Širdies Apsaugai

Riebios mėsos vartojimas gali 
sukelti kraujagyslių sukalkėji- 
ma, kuris būna pavojingas šir­
džiai, — įspėja tos rūšies ligų 
specialistai.

Jie patarė maisto pramonei 
paskatinti liesesnės mėsos varto­
jimą.

Klausimas ir Atsakymas

Vienas mūsų skaitytojas Det­
roite, Mich., savo laiške klausia: 
“Kodėl alkoholiniai gėrimai yra 
kenksmingi kepenims (liver)? j 
Ar kepenys neturi priemonių 
susidaryti atsparumo nuo blogos 
alkoholiaus veikmės?”

ATSAKYMAS

Pradžioje reikia pasakyti, jog
tik smarkesni ir chroniški alko-, žas nuošimtis kiaulių turi trich-’ Tuojau siųsk šį skelbimą ir
holiniu gėrimų vartotojai susi- nina. Verdant, karštis nesunai-
duria su tokia problema, ir štai 
dėl ko. Alkoholis suteikia kepe­
nims riebių medžiagų ir suma- j 

; žiną kepenų pajėgumą sunaudoti 
; riebalus energijos gamybai.

Deguonis (oxygen), kurį kepe­
nis pavartoja deginimui rieba-

lų, nukreipiamas sudeginimui 
alkoholiaus. Pasėkoje to, kepe­
nys perdaug suriebėja ir nebe­
įstengia kaip reikiant atlikti sa­
vo pareigų, kaip tai: gaminti ir 
reguliuoti cukrų kraujuje, neut­
ralizuoti įvairias žalingas me­
džiagas, kurios atsiranda orga­
nizme, ir, sukaupiant savyje dau­
giau kraujo, apsaugoti dešinę 
širdies pusę nuo perdidelio išsi­
plėtimo ir pan.

Bet, jei kas išsigeria su saiku 
ir tik retkarčiais, tai toks alko­
holiaus kiekis kepenims blogo 
nepadaro.

Kas Pasendina Odą?
Perankstyvas veido odos pase- 

nimas gali įvykti įvairių prie­
žasčių pasėkoje, teigia dr. Bobert 
Rothenberg savo knygoj “Health 
in the Later Years”, išleistoj 
New Yorke.

O tos priežastys yra sekančios: 
laikymas atviro veido šaltyje ir 
prieš vėją, o vasaros metu 
girnas saulėje, trūkumas švaru­
mo, nuolatinis buvimas ore erzi­
nančiu substancijų, blogas mai­
tinimasis, nepakankamas kiekis 
vitaminų.

nude- Paruošiam

Įspėjimas Apie Kiaulieną

Dr. F. H. Thurston, iš Boise, 
Idaho, teigia, jog nors kiauliena 
mėsa yra populiari viešbučiuose 
ir restoranuose, tačiau su ja rei­
kia būti atsargesniems, Nema- 

kina pagrindinių šio parazito 
nuodų.

Trichnosis žmonių tarpe yra 
daugiau išsiplatinęs, negu mes 
manom. Jis dažnai sukelia pavo­
jingą ligą, kuri ne taip lengvai 
susekama.

Tokia Buvo Pradžia

Vieno mažo miestelio banki­
ninkas taip atpasakojo pradžią 
gavo karjeros.

“Nusisamdžiau krautuvę ir 
uždėjau iškabą — Bankas. Atėjo 
vienas vyrukas ir padavė man 
100 dol. Kitas atėjo su 200 do­
lerių.”

“Ir apie tą laiką mano pasiti­
kėjimas taip sutvirtėjo, jog aš 
idėjau 50 dol. savo pinigų”.

ANN’S HILLTOP INN
PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS

LIETUVIŠKA UŽEIGA

8274 KEAN AVĖ. 
Willow Springs, III. 
Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzgulienė — Sav.

įvairius valgius ir 
pietus laidotuvėm. Taipgi tinka 

visokiems parengimams 
erdviose patalpose.

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalba
Vaistai, kurie buvo ilgai lai 

jkiami, nuo reumatizmo, ranki) 
kojų nutirpimo ir skaudėjime 
iau yra.

' savo varda su antrašu, ir m<'s 
atsiųsime vaistų išbandymui

ROYAL PRODUCTS
North Sta., P. O. Box 9112
Newark 4, New Jersey

MALE HELP

MALE HELP

WANTED 
FOUNDRY WORKERS 

BRASS OR IRON 
OR ALUMINUM

MOLDER
GOOD WORKING 
' CONDITIONS

Excellent fringe benefits

WRITE, WIRE OR CALL

J. B. Coggins Mfg. Co.
CROSS STREET 

MERIDEN, CONN. 
203-235-7927

MACHINING 
SUPERVISOR

Jackson, Michigan plant of 
world-wide multi-plant corpo­
ration has an immediate open­
ing for a second shift machin­
ing supervisor. An extensive 
machining background with 
emphasis on turret lathes, 
drill presses, tappers and auto­
matic chucking equipment or 
screw machines is required.
If you are interested in join­
ing an aggressive growth com­
pany offering an excellent 
starting salary in addition to 
our fringe benefit program 
including profit sharing and 
life, hospitalization and income 
protection insurance, send re­
sume to:

Aeroquip Corporation
300 S. Elast Avenue, 

Jackson, Mich.
(An Equal Opportunity Employer)

giausiai komplikuota ir tobu­
liausią struktūrą pasaulyje.

Atsiradimas tokių ląstelių bu­
vo pirmasis gamtos kūrinys gy­
vybės srityje. VėUau iš jų susi­
formavo žuvys, paukščiai, ark­
liai, drambliai, netgi žmonės.

Vienas nuostabiausiu reiškinių 
yra tai. kad visi tie bilijonai ląs­
telių mūsų organizme veikia su­
tartinai ir atlieka- be galo kom­
plikuotas pareigas.

Ką Daryti Nusideginus?

Nusideginti rankas ar veidą 
virtuvėje ar prie kitokio darbo 
yra gana lengva. Klausimas, ta­
čiau. ka daryti tokiu atveju? Yra 
manoma, jog taip atsitikus rei­
kalinga tuč tuojau užtepti nu­
degta vieta kokiu kremu arba 
užtepti baking soda tešla.

Dr. John A. Boswilk, Cook 
County ligoninės Chicagoje gy­
dytojas, nepataria to daryti. Pa­
sak jo, kaip kremą, taip ir baking 
soda, tenka vėliau/-nuvalyti, o 
toji procedūra yra skaudi ir su­
trukdo gydymą. Ne gana to, pa­
našios nesterilizuotos priemonės 
gali paskatinti infekciją.

Pirmoji pagalba šiuo atveju 
privalėtų būti šaltas vanduo, ku­
ris sumažina skausmą ir net pri­
sideda prie gydymo. Pakiškite 
nudeginta odą po šaltu vandeniu 
su ledum, o jei to negalima pa­
daryti, tai pridėkite šaltus kom­
presus.

Įvykus smarkesniam nusidegi- 
nimui, atsikreipkite prie gydyto­
jo be jokio atidėliojimo.

IT'T) R ” l 16 PIECE SET OF CURRIER & ĮVES

ritlllJLi DINNERWARE
. . . just open a savings account for $500.00 or more or add this amount to your present account. 

Sorry, limit one set per family, not mailable. Offer expires January 31st.

Earn More Now at ST. ANTHONY

OUR SAVINGS PLAN ACCOMMODATES BOTH LARGE 
AND SMALL INVESTORS

Medus Kaipo Vaistas 
Dantų Smegenims

Britų medikų žurnale “Lan­
cet” buvo suminėta, jog tam tik­
rais atvejais skaudančias ir net 
kraujuojančias dantų smegenis 
galima pagydyti geriant medų, 
sumaišyta su obuolių sunka. 
Tokį gėrimą, po viena stiklą per 
diena, reikalinga esą vartoti po­
ra savaičių.

Tai yra dar vienas “išradi­
mas”, liečiantis gydomąsias me­
daus ypatybes. Anksčiau buvo 
žinoma, jog medus gelbsti virški­
nimui, saugo nuo infekcijų ir su­
švelnina arthritis simptomus.

EARNINGS

UNITS OF $1000.00

New at ST. ANTHONY 
for 3 Year Terms

4%^°
PER ANNUM

UNITS OF $100.00

Dividends Mailed 
Quarterly

Savings in by the 10th of the month, earn from the 1st. Now savings are insured to $15,000.00 by F.S.L.I.C.

s- rout SAVINGS

INSURED
ur io

$'5 0 00

ST. ANTHON’S SAVINGS
1447 So. 49th COURT • CICERO, ILLINOIS 60650

City Phone 242-4395 JOSEPH F. GRIBAUSKAS
Suburbs 656-6330 Executive Secretary

HOURS: Monday 9-8; Tuesday, Thursday, Friday 9-5; Saturday 9-1; Wednesday Closed.

TP arker-Hannifin
HAS IMMEDIATE OPENINGS FOR:

- : t TURRET LATHE ,
‘ ENGINE LATHE

* MILLING MACHINE 
Nights $3.65 Per Hour 
Plus 10% Shift Bonus

Top jobs on 2nd shift for men with minimum of five years 
experience, who can set-up and operate from prints in a 
varietv of work.
MUST HAVE MACHINIST TOOLS

• Excellent Fringe Benefits : ... ’ . .
i į , , • Free Hospitalization Insurance ’ ; i ' I ♦ * I

• Paid Holidays and Vacations
Employment Office Open Daily To 5 P.M.
Tuesdays And Thursdays To 8 P.M.
Saturdays 9 A.M. To 2 P.M. Sundays 2 P.M. To 5 P.M.

Parker-Hannifin Corp.
501 S. Wolf Road, Des Plaines, Illinois

An Equal Opportunity Employer

FACTORY MEN
NO EXPERIENCE REQUIRED

OPENINGS FOR:
• MATERIAL HANDLERS
+ FILERS AND BURRERS
+GENERAL FACTORY WORK

$2.36 Starting Rate
For Intelligent, Dependable Men 
Automatic Progression To $2.70 Plus 10% 
Bonus For 2nd Shift

MANY OPPORTUNITIES FOR ADVANCEMENT
IN MACHINE SHOP WORK

• Excellent Fringe Benefits
• Free Hospitalization Insurance
• Paid Holidays and Vacations

Employment Office Open Daily To 5 P.M.
Tuesday And Thursdays To 8 P.M.
Saturdays 9 A.M. To 2 P.M. Sundays 2 P.M. To 5 P.M.

Parker-Hannifin Corp.
501 S. Wolf Road, Des Plaines, Illinois

An Equal Opportunity Employer

EXPERIENCED MACHINISTS NEEDED!
(Must be able to set-up and operate)

Also - APPRENTICE - Day Shift
(or 2nd shift, 15% bonus)

TOP WAGES TO EXPERIENCED QUALIFIED MEN 
Steady position — Liberal employee benefits

GEAR GRINDERS - TOOL GRINDERS
BENCH HANDS - SLOTTER HANDS

Milling machine inspectors familiar with turning, gear in­
spections, Milling, Slotting. First class — first piece 

APPLY, WRITE, WIRE OR CALL

SIER BATH GEAR CO.9252 KENNEDY BLVD., NORTH BERGEN, N. J.
” 1 i An equal opportunity employer , . . ’ ,' ? .

. ■ X . :- ------------------------------------------------------------.......



PATARIMAI ŠEIMININKĖM
Štai Nuo Ko Priklauso 
Geras Kumpio Skonis

Kumpis ir barščiai, tai tradici­
niai lietuvių patiekalai. Jie bu­
vo ir yra paruošiami įvairiai ir 
kiekviena šeimininkė turi nuo­
savą receptą.

Kumpį su kaulu galima išvirti 
arba iškepti, priklausant nuo jo 
rūšies. Išvirus, reikia nulupti oda 
nuo kumpio ir aptepti vienu iš 
sekančiu mišinių: 1) vienas puo­
dukas rudojo cukraus su dviem 
šaukštais miltu, 2) pusė kvortos 
medaus ir pusantro svaro apelsi­
nų marmelado, 3) virtu obuolių 
ir abrikosu košės, 4) vienas sva­
ras cukraus ir pusė puoduko vyš­
nių sunkos (marasrino cherry 
juice), 5) vienas puodukas cuk­
raus ir vienas šaukštukas džio­
vintos ir sutrintos apelsinų žie­
vės,

Aptepus vienu iš aukščiau pa­
minėtu mišinių, įdėti kumpį į vi­
dutinio karščio krosnį (325 laips­
niai Farenheito) ir laikyti 
kol kumpis neiškeps.

tol.

Kaip Iškepti Pyragą?
(Medžiaga 2 Kepaliukams)

Paimkite: pusantro puoduko 
šilto vandens, 4 šaukštus cuk­
raus, 1 šmotuką mielių, 7 puodu­
kus išsijotų miltų, 1 puoduką vi­
rinto pieno, 1 šaukštą druskos, 
3 šaukštus tirpinto sviesto.

Pašildyta pieną supilti Į moli­
nį indą, kuriame bus maišomas 
pyragas. Mieles sutrupinti į stik­
linę, užpilti arbatinį šaukštelį 
cukraus ir trinti, kol jos pasida­
rys skystos. Tada jas supilti Į 
pašildyta pieną, kartu sudėti pu-

yra pagrindas daugelio balintų 
mėsiškų sriubų. Šiam sultiniui 
gaminti tinka Įvairių gyvulių , 
mėsa bei kaulai: jautiena, kiau­
liena, veršiena, aviena ir kt.

Prieš virimą, mėsą ir kaulus 
reikia nuplauti šaltu vandeniu. 
Paskui kaulus sukapoti nedide7 
liais gabalais, sudėti kartu su 
mėsa į^puoda. Užpilti šaltu van­
deniu, puodą uždengti dangčiu ir 
virti ant kaitrios ugnies.

Užvirus puodą nudengti, nu­
graibyti putas, sudėti, nuvalyti 
ir stambiai supiaustytas pake- 
ointas prieskoniais daržoves ir, ’ 
atidengus, virti iš lengvo 2-4 va-i 
landas.

Atsiradusius paviršiuje rieba- i 
(lūs reikia kelis kartus nugrai- J 
byti. Dali riebalų sultinyje rei­
kia palikti, nes jie turi aromati- | 
niu medžiagų, kurios sultiniui 
duoda malonesnį skonį. Nuo sul­
tinio paviršiaus nugraibytus rie­
balus galima vartoti daržovėms 
spirginti.

Kai sultinyje mėsa išverda ir 
pasidaro minkšta (patikriname 
idūre šakute; jei šakutė lengvai 
lenda i mėsa — mėsa išvirusi), I 
ia reikia išimti, o sultinyje liku- 1 
sius kaulus dar pavirinti 2-3 va­
landas. Sultiniui baigiant virti, į 
Įdėti druskos.

Išvirusį sultinį reikia palikti,! 
kad nusistotu, po to perkošti

Senoviška Priemone
Pasigaminti Barščių

per

Johnson šį savo portretą atmetė, kaip negražiausią daiktąPrez.
yra matęs. Tą paveikslą užsakė Baltųjų Rūmų istorijos komisija pas 
dail. Peter Hurd. Korespondentų nuomone, šis portretas neatrodo taip 
blogai, kaip iš tikrųjų yra, gali spręsti kiekvienas skaitytojas.

ką jis

j pirma šių 
aptarti svar-

Čekniui sėk-

Tešlos paviršių storai užbars­
tyti miltais, pridengti skepeta ir 
pastatyti šiltai, kad jis pakiltų.

Po 3-6 valandų (priklauso nuo 
to, kiek įdėta mielių), kai tešla 
susileidžia, ją reikia minkyti. 
Minkant, visų pirma sudedami 
likusieji miltai, druska, su cuk­
rum ištrintas trynys ir razinkos, 
jei pageidaujame.

Baigiant minkyti, supilamas 
tirpintas sviestas ir išplaktas 
kiaušinio baltymas.

Tešla minkyti, kol ji nebelips 
prie indo kraštų bei rankų ir joje 
atsiras oro pūslelių. Inde tešlos 
paviršiu sulyginti, aptepti rieba­
lais (kad neužsidėtų plutelė) ir 
pastačius šiltai, duoti dar kartą 
pakilti.

Padalinti tešla į dvi dalis ir 
palaukti 20 minučių. Suformuoti 
iš tešlos du kepaliukus, ištepti 
riebalais formos 9x5x3 coliu di­
džio.

Palikti tešla nuošaliai vieną 
valanda, kad pakiltų. Prieš ke­
pant, pyrago paviršius aptepa- 
mas išplaktu kiaušiniu. Paskiau 
įdėti į krosnį 400 laipsnių karš­
tumo ir kepti 50 minučių.

Kaip jau žinome, barščiu 
rūmas priklauso svarbiausia 
to, kaip geras yra sultinys arba 
“rašalas”, kuriame gaminami 
barščiai. Ta sultinį galima paga­
minti dvejopai ir kuo ilgiau už- 
truksim su tuo gaminimu, pvz., 
kad ir penketą dienu, tuo tinka­
mesnis bus sultinys.

Toks sultinys ilgiau išbūna ne­
sti gedęs.

Ilgesnis būdas — nuplauti ir 
atidžiai nulupti burokėlius, di­
desnius perplaunant pusiau. Pas­
kiau sudėti į gilesnį indą, geriau 
i molini, ir užpilti nešaltu, virin­
tu, kambario temperatūros van­
deniu.

Padėti indą į šilta vieta ketu­
riom ar penkiom dienom, iki ne­
gausime “rašalo”.

Paskiau, jei norime palaikyti

nuo

ilgiau, tai padekime jį šalis, Kur Apsivedimas 
reikalinga išvirti: Yra PllVerstlIiaS 
“rašalas” supila-
ir virinti dar dvi j Siamas, piet-rytinėj Azijoj, 

ypatingai rūpinasi, kad neliktų 
 j nei vienos senmergės. Kiekviena 

’ mergina, sulaukusi 30 metu, gali 
Nuobodus Gyvenimas kreiptis į valdžios įstaiga ir pa- 

_______ ! prašyti, kad surastų jai vyra.
Vienas prancūzų laikraštiniu-1 Prasideda ieškojimas ir ikal- 

kas, praleidęs keletą savaičių1 binėjimas.
liuksusinėje vasarvietėje, Į ku- Jeigu vyras nesuranda pakan- 
rią atvyksta stambesni turtuo-' karnai argumęntų išsisukti, tai 
liai, taip aprašė jų gyvenimą: ’valdžios atstovas liepia vesti nu-

“Tie asmenys, kurie gali nau- j rodytą merginą, kitaip jam 
dotis puošniomis vilomis, jūra, 1 s’a kalėjimas.
saule, baseinais, jachtomis, bran­
giausiais alkoholiniais gėrimais, ’ 
gražiomis moterimis, tikrenybė­
je tuo viskuo nėra pasitenkinę. 
Visi nuobodžiauja. Jie yra per­
sisunkė gerbūviu.

“Mano supratimu, to nuobo­
dumo jie atsikratytu tik tuomet, 
kai sunkiau padirbėtų ir kukliau 
pagyventų.’’

“rašalą” i 
į šaldytuva.

Pirmiausia 
burokėlius, o 
mas pabaigoje 
minutes.

Sumanytas Kerštas

Advokatas i savo klientą:
— Vakar kalbėjau su tavo 

persiskyrusią žmona. Ji griežtai 
pareiškė, jog jeigu tamsta laiku 
nesumokėsi alimonijos, tai ji su­
grįš pas tave.

Dažnai Lankoma Vietą

Anglų rašytojas poetas Wil- 
I liam Morris, pakliuvęs į Pary­
žių, daug laiko praleisdavo Eife­
lio bokšte, rašydamas ir ten pie­
taudamas. Vienas jo draugų pa­
klausė: t r t

— Jums, tur būt, labai patin­
ka šis bokštas?

— Patinka, — suriko Morris. 
_ Aš čia ilgiau užtrunku dėl to, 
kad tai yra vienintelė vieta Pa­
ryžiuje, iš kurios aš nematau to 
prakeikto bokšto.

Vaipykis, vargeli, atkandęs 
akmenėlį.

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 S. WESTERN AVE., CHICAGO, ILL. 60636, C R 6-7575
Pieniška
Daržovių Sriuba

Reikia paimti: 6 bulves, 
morkas, ketvirta dalį šviežio ko­
pūsto galvos, 1 šaukštas sviesto, 
1 kvorta pieno.

Bulves supiaustyti gabaliu­
kais, morkas sutrinti stambesne 
tarka, kopūstus supiaustyti 
virtainiais gabalėliais.

Daržoves išvirti mažame 
kyje vandens. Pirmiau dėti
kurios ilgiau verda, būtent: mor­
kas, paskui kopūstus ir bulves. 
Kai daržovės išvirs, sriuba už­
baltinti pienu, pridėti druskos ir 
sviesto. Supylus pieną, geriau 
nebeužvirinti, o tik pakaitinti.

2

ket-

kie­
tas,

Baltos Mėsos
Ir Kaulą Sultinys

Paimti: 1 švara mėsos su kau­
lais, 1 svogūną, 1 morką, gaba­
lėlį porų, salierų, pusę petražo­
lės, 1 lauro lapelį, 10-15 pipirų 
ir 3 iki 3 M? litro vandens.

•Baltos mėsos ir kaulų sultinys

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žy­
mesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkes 
gyventojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, 
visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, 
aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings 
išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendais. 
Chicagos Taupymo B-vė stengiasi būti stipri finansiškai ir 
teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skoli­
nimo nariams.
Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, 
noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pasiekti' 
geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų 
reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, 
išaugusią iki $84,000,000 turto įstaigą.
Chicago Savings Bendrovė kviečia visus lietuvius, ypatingai 
tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finan­
sinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės 
šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet 
įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200. Pamatysite plačiai ži­
nomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 
260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. 
Jame susirinkusiems veltui teikiame kavą, šis kambarys yra išpuoštas 
dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslų ir trum­
pomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U.S. Bonds

CHICK# 
PARKING

Vietinis Lietuviu Klubas 
Rengia Šaunu Banketą

Sausio 8 d. gražus skaičius vie­
tinių tautiečiu — Tampos Lie­
tuvių Amerikos Piliečio Klubo 
nariai ir narės susirinko Vinco 
Popelio svetainėje 
metų susirinkimą, 
bius reikalus.

Klubo pirm. K.
mingai dalyvaujant 
mingai vadovaujant, atlikta i 
daug reikalų, sumanymu. Vie-! 
nas sumanymas — tai surengti i 
banketą, kuris numatytas sausio ■ 
29 dieną Popelio svetainėje, 
1 vai. po pietų.

Šeimininkės pasižadėjo paga­
minti banketui skaniu valgių ir 
jos taip pat sutiko patarnauti; 
prie stalu. Vadovaus Emilija La-j 
pėnienė ir talkininkaus Mary 
Dambrauskas ir Adelė Pikelis.

Prie bufeto ir kasos sutiko: 
Leonas ir Anna Bukleriai. Na-I 
riai pasižadėjo ir laimėjimams- 
dovanu atnešti.

Tikimasi, kad banketas 
tikrai puikus, šaunus.

Susirinkimui užsibaigus,
nariai buvo pavaišinti alučiu ir j 
kitokiais gėrimais. Visi turėjo į 
progos asmeniškai savųjų tarpe Į 
pasikalbėti. Kitas susirinkimas 
Įvyks jau vasario mėnesį.

kaimas randasi, buvo retai ap- i tasi.o dabar jau rusais apgyven- 
gyventas, nes ir žvejojimo vieta j tas. Telikę vietiniai gyventojai 
nelabai tiko. Tik vėliau, baigian­
tis septynioliktam šimtmečiui, 
daugiau žmonių apsigyveno Pet­
rikuose, nes labai gera vieta bul­
vėmis verstis.

Petrikų kaimo bulvės buvo 
garsios visame krašte, nes ir že­
mė tinkama ir apsigyvenę ūki­
ninkai darbštūs.

Kaimas buvo grynai lietuviš­
kas ir paskutiniu laiku kalbėjo 
lietuviškai; ne tik pamaldos vy­
ko lietuviškai, bet mokykloje 
viskas lietuviškai, o daug buvo 
gyventojų, kurie nemokėjo vo­
kiškai. Bet tai buvo dar 1939 me-

bus;

visi '

Včluvos Miestelis 
Buvo įkurtas 1336 <. m.

Lietu- 
i kurta

su Kara-’

smarkiai

bet labai

Vienas seniausiu Prūsų 
voje miestu yra Vėluva, 
1336 m., kuri randasi tarp Prie- 
gėliaus ir Alnos upiu santakos. |

Miestas gražus, sena mūrinė 
statyba, ir jungianti Priegėliaus , 
upe patogų susisiekimą 
liaučium.

Karo metu miestas 
nukentėjo.

Miestas ne tik senas,
lietuviškas, kur ir kapinėse pa­
minkluose pavardės lietuviškos: i 
Preikšaitis, Kuršaitis, Naujokas,! 
Nauburas, Purvinas ir kt.

Pamary, greta šio miesto yra! 
ir Petrikų vardu kaimas, gana 
senas, įkurtas 1486 metais. Gal 
ir seniausias kaimas Mažojoje 
Lietuvoje. Jis randasi Tilžės 
krašte, tarp Labguvos ir Seken-I 
burkio, taip vadinamų Didžiojoj 
Samanų baloj.

Tuo laiku pamarys, kur tas;

METAMS

(kurie anuo metu buvo dar vai­
kučiai) vistiek liko lietuviais ir 
joks nutautinimas juos neveikia.

Panaudotu Tokią Priemonę

Medicinos mokykloj studentas 
turėjo daug vargo su egzaminais. 
Jis buvo paklaustas:

—\Kokias priemones panaudo­
tumėte sukelti smarkesnį pra­
kaitavimą?

Jis parašė: “Aš patarčiau savo 
pacientui pabandyti išlaikyti eg­
zaminus šioje mokykloje.

MALE HELP

PRESS BRAKE 
PUNCH PRESS 

SHEAR OPERATORS
$118.00 TO $130.00

• FULLY PAID COMPANY BENEFITS
• HOSPITALIZATION and MAJOR MEDICAL 

INSURANCE
• LIFE, SICKNESS and ACCIDENTS INSURANCE
• WORK CLOTHES FURNISHED
• 9 PAID HOLIDAYS
• PAID VACATIONS
• COST OF LIVING ALLOWANCE.

STRICK CORPORATION

An Equal Opportunity Employer

ELECTRICAL ENGINEERS
MECHANICAL DESIGNERS

DETAILERS (Must Know Technįęąl German)

You can be an integral part of the dynamic graphic arts in­
dustry by exploring the exciting opportunities that are avail­
able at the 75-year old Miehle Company. You/: chances for 
advancement and security are excellent. We offer a superb - 
benefit program coupled with above average salaries. -

CONTACT MR. JOHN P. MEYER AT:

THE MIEHLE COMPANY
(Div. Miehle-Goss-Dexter, Inc.)

2011 W. HASTINGS
226-5300

CHICAGO, ILLINOIS
EXTENSION 203

VISUOSE

TAUPYMO

SKYRIUOSE

Fed apdraudoa 
visos taupymo 

apdraustos 
15,000.00

kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymodaug kitų įrengimų, 
ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame
lingus prniguk. Mes turime speėialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki-5*4%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo" $6,000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma­
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reika-

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis j mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik­
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžine. (Šio mokslo taupymo skyriaus nerei­
kia sumaišyti su dabar garsinamu “Certifieatų” taupymo skyriumi.)
Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKĖL, Sr., Prezidentas

PILNAS PATARNAVIMAS:

9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your 

organization meetings (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills 

with our special money order checks. 
No service charge to members.

12. U.S. Postal. Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks

14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturdays 

monthly for your childrens and 
mothers

18. Christmas party with gifts to 
College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY ________ 
TUESDAY _______  
WEDNESDAY___  
THURSDAY ____  
FRIDAY ________  
SATURDAY ____

12:00 P.M.— 8:00 P.M. 
9:00A.M__ 4:00 P.M.

Closed All Day 
9:00 A.M.— 8:00 P.M. 
9:00 A.M___8:00 P.M.

9:00 A.M. — 12:30 P.M.
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Lietuvių Veikla Miami, Fla. Marquette Parko 
Liet. Namų Savininkų

Iš SLA. 134-tos Motery Kuopos Sueigos Įrodymas

Svarbesni Įvykiai

Miami Lietuvių klubas žiemos 
sezone banketus rengia kas sek­
madieni- Vienas pirmųjų šiais 
metais įvyko sausio 8 d., pagerb­
ti klubo mecenatą P. Mockų, jo 
mirties metinių proga.

Klubo pirm. A. Noreika trum­
pai apibudino jo gyvenimą ir 
nuveiktus darbus, ypač klubui.

Po programos buvo šokiai ir 
vaišės, kas užsitęsė gana ilgai.

•
Svečiai iš Kitų Kraštu

Elena Tuinyla. Julius ir Ona 
Stradomskiai, p-lė Stella Rosen­
berg. atvyko praleisti žiema iš 
Suncoe, Kanados.

Be to, Vladas Klemka iš Ar­
lington, Mass., ir tolimas sve­
čias Juozas Malušaitis iš Du- 
noow. Scotland * (Škotijos).•

Prisiminus A. Norrio Mirtį

Lietuvių klubo pirmasis orga­
nizatorius ir pirmasis, kuris pa­
skolino klubo pradžiai $8,000, 
buvo Antanas Norris. Dar gerai 
atsimenu, kai vietos komunistai, 
vadinami pažangieji, norėjo at­
imti mūsų klubą, tai Antanas 
atsistojo ir sakė: —Jie ateis, o 
mes išeisime.

Nariai suprato ir tuos pažan­
giuosius išprašė išeiti lauk. To­
kių lietuvių negalima niekad 
užmiršti.

Užplūdo Strazdai

Pas mus dabar lankosi robins 
(strazdai), kurie maitinasi Flori­
doj holly ir kitokiomis uogomis.

Matyt, kad jie keliauja į vidu­
rinę Amerika.

Sandaros Banketas
Įvyks Vasario 5 Dieną

Sandaros vietos kuopa vasario 
5 d. Lietuvių klubo salėje, 3655 
N.W. 34 St., Miami, rengia ban­
ketą. Pradžia 5 vai. vakare.

Sandaros kuopos susirinkime

(nutarta 15 dol. auką paskirti Al­
tui, Vasario 16-sios proga.•

Choras Rengia Koncertą

Sausio 29 d. klubas rengia kon­
certą, kurio programą atliks Ste- 
vensono (Steponavičiaus) vado- 

I vau j amas choras, kuri sudaro ki- 
j tataučiai.

Garbė Steponavičiui, kad jis 
i sugeba ta padaryti!

Pereita vasara turėjome pro- 
■ gos ta chorą išgirsti pirma kartą, 
o sausio 29 d. vėl jį išgirsime. 
Tai bus koncertas, kokių retai 

i pasitaiko.
Minimas koncertas įvyksta 

Lietuvių klubo salėje. 3655 N.W. 
34 St., Miami.

Klubas širdingai kviečia iš- 
| girsti kaip kitataučiai lietuviškai 
danuoja ir aiškiai taria žodžius.•

Mirė

Mirė Charles Shellans (peli­
nis), sulaukęs 89 metus. Paliko: 

i žmona Uršulę, sūnų Al. W. re- 
j tired major U.S.A.R. Miami ir 
dukra Bernice Shellan, Junior 
High mokyklos mokytoja, N.Y. 
Paliko taip pat ir daug draugų.

Ilsėkis, brangus lietuvi, šios 
Į šalies žemelėj!

L. J. Stasiulis

Tik Vienas Telefonas

Cairo, Egipte, gubernatorius 
Saad Za.ved paskelbė įsakymą, 
kad privatiniai asmenys, turin­
tieji savo namuose du telefonu, 

I vieną ju sugražintų, palengvini- 
j mui aptarnavimo telefonų sto- 
' tyse.

Nėra Ko Jaudintis

— Mamyte, — suriko Onutė. 
Į rodydama į savo mažą broliuką, 
! — Ignas valgo laikraštį!

— Palik ji ramybėje! — tarė
■ motina. — Ignas padoriai sau 
j žaidžia. Tai yra jau senas laik­
raštis.

Susirinkimas

Marquette Parko Lietuvių Na­
mų Savininkų organizacijos val­
dyba kviečia visus narius atvyk­
ti į nepaprastą metinį susirinki­
mą, kuris įvyks sausio 20 dieną 
7:30 vai. vakare parapijos salė­
je, 6820 So. Washtenaw Ave.

Bus revizijos komisijos prane­
šimai ir pristatoma naujoji — 
1967 metų valdyba. Be to,ir šiaip 
eilė reikalų aptarta.

Visiems nariams dalyvauti 
svarbu ir būtina.

Taip pat primenama, kad yra 
kviečiami ir nauji nariai įsira­
šyti į organizaciją.

J. Skeivys, pirm.

Pasidalinimas

— Na, kaip? Ar jau užbaigei 
divorsą su savo žmona?

— Taip.
— O kokiu gi būdu pasidali-j 

note vaikais ir turtu?
— Vaikus paėmiau aš, butą pa­

likau žmonai, o turtą pasiėmė 
advokatas.

Suaugęs vyras praleidžia per 
savo plaučius 2,600 galionų ore 
i para. i

Sausio 5 d. įvyko SLA 134-tos 
moterų kuopos susirinkimas. |

Gausiai susirinkusios narės, 
Nauju Metų nuotaikoje, naujais 
ryžtais, aptarė daug rūpimų rei­
kalų, išklausė pereitų metų val­
dybos ir kitų komisijų praneši­
mus.

Pirm. H. Čižauskienė atidarė 
susirinkimą, paprašė atsistojimu 
ir tylos minute pagerbti mirusią 
narę Nataliją Rakutienę.

Dėl ligos negalėjo atvykti iž­
do globėja K. Jakubkienė, tai 
pavadavo E. Petkūnienė, o ser­
gančiai K. Jakubkienei palin­
kėta greitai pasveikti.

Sekr. B. Jazavitas perskaitė 
pereito susirinkimo protokolą ir 
laiškus. Viename centro sekre­
torė B. Pivaronas reiškia padė­
ką kuopai už prisiminimą šven­
čiu metu. Viskas vienu balsu pri­
imta.

Revizijos komisijos praneši-, 
mas taip pat priimtas. Nutarta 
surengti bunco žaidimų pramogai 
kovo 5 d. Hollywood svetainėje.:

Iškeltas sumanymas, kad rei­
kėtų kuopai suorganizuoti jau­
niesiems nariams lietuviška, kul- 
tūrine taip pat vadinama, mo­
kyklėlę. Bet klausimas atidėtas 
sekančiam susirinkimui.

Kaip kiekvienais metais, taip 
ir šiemet, minės Vasario 16-ją, 
kuri numatyta vasario 2 d. tuoj 
po susirinkimo. Bus programa. 
Narės prašomos gausiai daly­
vauti. Pradžia susirinkimo 7 vai., 
o minėjimas — 8 :30 vai. vakare.

Baigus kuopos reikalus, buvo 
šaunios vaišės, kurias paruošė 
ir atnešė ponia O. Nemunienė 
savo gimtadienio proga. Visos 
buvo skaniai pavaišintos ir po­
niai O. Nemunienei palinkėta il­
giausių ir sveikiausių metų.

Vakaras greit praėjo gražioje 
nuotaikoje ir reikėjo skirstytis į 
namus, tad padėkoję už vaišin­
gumą ir palinkėjusios viena kitai 
labos nakties, traukėme namu­
čių. į

H. B.

Mirė Sulaukęs
91 m. Amžiaus

— Žmogus, kuris mano, kad 
jis yra absoliučiai tikras kokiam 
nors dalyke, yra ne kas kitas, 
kaip idiotas.

— Ar tamsta esi tikras, kad 
taip yra? x .

— Savaime aišku! r <

Nakties darbai — dienos juo­
kai.

MALE HELP

Excellent Opportunity for

MAINTENANCE FOREMAN Jonas Burba

Second Shift

Immediate opening for experienced individual to head second 
shift maintenance operations in large modern manufacturing 
facility in LaSalle, Illinois. Should be familiar with welding, 
pipe fitting, machine repair and general maintenance pro­
cedure. Electrical background helpful. This is an excellent 
opportunity to join a growing company with top wages and su­
perior fringe benefits. Send brief outline of work history to:

Sundstrand Hydro-Transmission
Personnel Department rr*

Airport Road, LaSalle, Illinois 61301
An Equal Opportunity Employer

Chicagoje sausio 5 dieną mirė 
Jonas Burba, sulaukęs 91 metų 
amžiaus. Buvo gimęs Lietuvoje, 
Skuodo parapijoj. Jis su savo į 

> žmona Adolfina išauklėjo ir iš­
mokslino penkis vaikus, įdieg-1 
darni jiems ir gilia tėvynės meilę. |

Sūnus Jonas buvo žymus dai- Į 
lininkas, laimėjęs nepriklauso- ■ 
mos Lietuvos ordinų ir pašto! 
ženklų konkursus. Bolševikai jį 
ištrėmė į Sibirą, kur ir mirė kan- ; 
kinio mirtimi. i

Išrinkime Gerus Kapinių Direktorius
Ateinantį sekmadienį, sausio 22 d., Lietuvių Auditorijoje 

įvyks Lietuvių Tautinių Kapinių sklypų savininkų susirinki­
mas. Šiuo susirinkimu verta kiekvienam sklypo savininkui 
susirūpinti, nes jame bus svarstomi ir sprendžiami gana svar­
būs klausimai.

Šiame susirinkime bus renkami penki kapinių direktoriai. 
Tarnybos terminas pasibaigė Juozui Balčiūnui, Povilui Dau­
barui, Martynui Gudeliui, Karoliui Aleksiūnui ir Gustui 
Rimkui. Balčiūnas jau kelinti metai sėkmingai eina kapinių 
pirmininko pareigas, Daubaras yra tvarkingas vicepirminin­
kas, Gudelis yra geras kapinių sekretorius, o Aleksiūnas su 
Rimkum dalyvauja posėdžiuose. Mums atrodo, kad vienus čia 
suminėtus direktorius vertėtų perrinkti dar vien?m terminui, 
nes jie pažįsta kapinių reikalus ir šiai įstaigai s’ali būti naudingi.

Siūlome dar vienam terminui perrinkti Juozą Balčiūną, 
Povilą Daubarą ir Martyną Gudelį. Nepatariame rinkti Ka­
rolio Aleksiūno ir Gusto Rimkaus. Mums atrodo, kad nei 
Aleksiūnas, nei Rimkus kapinėms daugiau jau negali būti 
naudingi, jie yra persenę, todėl ir patariame jųdviejų daugiau 
neberinkti. —

Vietoj susenusių Aleksiūno ir Rimkaus, patariame Lie­
tuvių Tautinių Kapinių direktorium išrinkti inž. Ksaverą Kau­
ną. Jis yra įsigijęs savo sklypą ir seniai yra susidomėjęs ka­
pinių gerbūviu. Jis yra geras Chicagos tiltų statytojas, gali 
būti naudingas ir mūsų kapinėms.

Vietoj susenusio Rimkaus, patariame išrinkti Emmą Pet- 
raitienę, kuri pažįsta kapinių administracijos reikalus, veikia 
įvairiose lietuvių organizacijose ir gerai pažįsta kapinių rei­
kalus. Ji yra tvarkinga ir pavyzdinga veikėja. Kapinėms bus 
didelė nauda, jei sekmadienį Lietuvių T autinių Kapinių di­
rektoriais bus išrinkti šie asmenys:

1. JUOZAS BALČIŪNAS
2. POVILAS DAUBARAS
3. MARTYNAS GUDELIS
4. KSAVERAS KAUNAS
5. EMMA PETRA1TIENĖ

Kitų kandidatų geriausia nestatyti, nes jie tiktai suskal­
dys balsus ir padės šiems seniams dar kartą patekti į kapinių 
direktorius. Balsuokime už čia nurodytus asmenis.

Kapinių Gerovės Komitetas

MAGNAVOX COLOR TV

NEW HIGH RATE

FREE SOUVENIRS TO ALL VISITORS

30 South

There will be coffee and refreshments 
served on Thursday night from 5 p.m. 
s. to 8 p.m., and during business 

hours on Saturday.

stated St • Chicago, Illinois 60608 • Phone 523-2800

ANTICIPATED RATE 
EFFECTIVE JANUARY 1, 1967 
. ON INVESTMENT 
X SAVINGS ACCOUNTS .

OUR 70th YEAR!
Iwl > B I J ■■■ Open House CelebrationI IN H r l\ I 4. L. ,h'ou9h

na-Color 
emporar 
nbour d<

MAGNAVOX AM/FM POCKET TRANSISTOR 
\ In a handsome leather carrying case this 
\ 11 transistor radio comes complete With
X a long life battery (125 hours)
X. and "no drift" tuner which 
i X. keeps stations "locked-in”!.

Magnavox 25 inch Color Television 
Magnavox AM-FM Table Clock Radios 
Magnavox AM-FM Transistor Radios

MAGNAVOX TABLE CLOCK RADIO 
The Nocturne by Magnavox is AM or FM and 

has luminous hands for easy reading. 
Wakes you to music or wakes you to alarm.

Has slumber switch too. /

/ A drawing for 7 grand prizes X. 
/ will be held on Saturday, January 28 N 
/ at 12 o’clock noon. There is no contest 
to enter — no guessing, or limericks to write — 

anyone may enter. Simply stop in, fill out a 
registration card and place it in the grand prize 

drawing box. Winners need not be present at 
drawing — you will be notified by mail.

Come in and register early.
GRANO PRIZE LIST

O#VOUA 
SAVINGS

MAGNAVOX COLOR TELEVISION—This is truly the ’ 
most advanced color TV. This handsome 
I has the big 25 inch rectangular screen, 
fesign, this natural walnut set has beautiful 
s andelegance beyond expectation . . . s 
t’s on display in our lobby. /

INSURED

Kitas sūnus Bronius Burba, Į 
baigęs Lietuvoje karo mokyklą, I 
tarnavo Lietuvos kariuomenėje, 
o tremtyje — buvo Fuldos sto­
vyklos komendantas ir vėliau 
dirbo kaip ofiso karininkas 
UNROje.

Atvykęs į Amerika, apsigyve­
no Brocktone, Mass., su žmona 
Monika ir sūnum Gintautu, ku­
ris jau lanko universitetą Brock- 
tone. Bronius pasižymi gyva 
veikla: ALT ir Balfe.

Viena jo duktė Galinda ište­
kėjo už Pr. Vaičiulio, o kita —i 
Adelė už Kairio, kurie pastarieji 
likę Lietuvoje.

Trečias sūnus Adolfas dirbo 
Lietuvoje įvairiose įstaigose, o 
apleidęs ją, mirė Belgijoje 1948 
metais.

Jonas Burba buvo susilaukęs 
ir proanūko Ričardo.

Adolfina ir Jonas Burbai visą 
laiką (17 metų) gyveno Chicago­
je, Bridgeporto kolonijoj, 843 W. 
33 Street.

Laidotuvės buvo gausios. Da­
lyvavo nemažai šeimos artimų­
jų, giminių, jų tarpe net 5 ku­
nigai.

Velionis palaidotas sausio 9 d. 
Šv. Kazimiero kapinėse, Chica­
goje.

Nerasi medžio be šakos, o 
žmogaus — be ydos.

Pirmieji nelaisviai buvo at­
vežti į Ameriką 1619 metais.

MALE HELP

Janitor-W atchman
Liberal ‘company benefits include: 
Dental and medical insurance pro­
grams, paid vacations and holidays, 
pension plan, longevity bonus plan. 
Free daily coffee. — If interested 
visit Mr. Victor Murray between 

9:00 a.m. to 3:30 p.m.

Coe Laboratories, Inc.
8033 Wentworth, Chicago, Ill.

MU 4-4300
An Equal Opportunity Employer

PADĖKA

A. f A.

Michael Jovarauskas - Jawars
Mūsų mylimas vyras ir tėvas mirė 1966 m. gruodžio 15 dieną 

ir buvo palaidotas gruodžio 20 dieną šv. Kazimiero kapinėse.
Norime padėkoti visiems, kurie suteikė jam paskutinį patar­

navimą ir palydėjo į jo poilsio vietą.
Nuoširdžiai dėkojame gerb. kun. L. Yerkes, kuris atlaikė gedu­

lingas pamaldas už jo sielą, pasakė pamokslą ir palydėjo velionį 
į kapines.

Nuoširdus dėkui visiems užprašiusiems šv. Mišias už jo sielą, 
prisiuntusiems velioniui gėlių bei pareiškusiems mums toje liūdesio 
valandoje užuojautą.

Dėkojame kun. A. Zakarauskui ir kun. J. Kuzinskui už maldas 
koplyčioje. Algirdui Braziui už giedojimą bažnyčioje. G. Giedrai­
tienei už giedojimą koplyčioje. Taip pat dėkojame vargonininkui 
A. Giedraičiui.

Dėkojame grabnešiams ir laidotuvių direktoriui Steponui Lacka- 
wiez už malonų patarnavimą.

Dėkojame visiems laidotuvėse dalyvavusiems, kuriems atskirai 
neturime galimybės padėkoti. Visiems nuoširdus dėkui.

Žmona Rose Jovarauskas, 
duktė Helen Cannon ir žentas.

GUIDANCE 
COUNSELORS

Professional Openings at

BRECKENRIDGE 
JOB CORPS CENTER

Candidates must have Master’s degree in one of the following: 
GUIDANCE COUNSELING, PSYCHOLOGY or VOCATIONAL GUI­
DANCE. We will consider those "with 0-1 (or more) years experience. 
Salaries commensurate with education and experience. Excellent 
benefits and relocation assistance.

Sponsored under the joint auspices of the U.S. Government and 
Graflex, Inc., a subsidiary’ of General Precision Equipment Corpora­
tion, we are now beginning active operations of an ambitious program 
with 2000 corpsmen, of whom over 1000 are now actively participating, 
and a staff of over 700.

We are located in Morganfield, Kentucky, a growing community in 
the western part of the state, 125 miles south of Louisville, Kentucky, 
40 miles from Evansville, Indiana.

For consideration, call collect 
or send resume and salary required to:

Mr. Bert Ferrari, Employment Supervisor 
502-289-2419, ext. 241

BRECKENRIDGE
JOB CORPS CENTER
MORGANFIELD, KENTUCKY

An Equal Opportunity Plans for Progress Company

1



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Atsižymėjo Mūšiuose Vietname

J. Aleksandravičius 
Susižeidė Darbe

Mūsų kaimynas, Juozas Alek­
sandravičius, 20 metų, gyvenąs 
3336 S. Halsted St., tapo sužeis­
tas darbe. Jam buvo sulaužytas 
dešinės rankos riešo kaulas.

Jis išbuvo pusantros savaitės 
American ligoninėje, o dabar 
grįžo namo ir pasilieka gydytojo 
globoje. Jis yra sūnus Juozo ir j 
Sofijos Aleksandravičių.

UŽSAKĖ SANDARĄ
SAVO DĖDEI

Prisiuntė Sveikinimą 
IŠ Argentinos

Patekęs į šaunią, liuksusinę 
vasarvietę — Bariloche, pietinė­
je Argentinoje, Walter Rask - 
Rasčiauskas prisiuntė iš ten svei­
kinimą ir linkėjimų draugams 
Chicagoje. Savo laiške jis sako:

“Šioje vietoje sniegas kalnuo­
se niekad nenutirpsta, o apačio- 
e šilumos netrūksta. Žuvauto- 

jam čia tikras rojus, nes žuvies 
nereikia nei laukti, nei ieškoti. 
Iš čia skrisiu į Iguazu krioklius 
pamatyti kitokių gamtos grožy­
bių . ..”

penketą metų. Jie ten įsigijo 
gražią rezidenciją. Jų sūnus Jo-! 
nas lanko Arizonos universitetą, 
o duktė Linda neužilgo baigs 
aukštesnę mokyklą.

Toje vietoje esama apie 50 lie­
tuvių, bet jie yra išsisklaidę. 
Dabar rūpinamasi sutverti ten 
Lietuvių Klubą.

Kviečia į Susirinkimą
9 Wardo Lietuvių Demokratų 

klubo valdyba kviečia visus na­
rius į nepaprastą, metinį susirin­
kimą, kuris įvyks sausio 19 d. 
7 :30 vai. vak. Roselande, parapi­
jos salėje, 108 St. ir So. State St. |

Visi nariai prašomi dalyvauti. ■

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basin- 

and Sewers

950 West 36ih Street PRA

Visvaldas Balskus

Nekviestui svečiui pusryčiai 
saldūs, pietūs sūrūs, vakarienė 
rūgšti.

Ievutė Kasniūnienė, 3754 W. 
70 PI., užsakė Sandarą savo dė­
dei Leonui Ašmantui, 4332 So. 
Artesian Avenue, gimtadienio 
proga.

Ji laiške rašo:
“Mano dėdė yra pensininkas, 

daug laiko skiria skaitymui. Nu­
sipirkęs Sandarą, visados ją 
perskaito nuo pirmo iki pasku­
tinio puslapio. Jam laikraštis la­
bai patinka, todėl ir užsakau 
gimtadienio proga, linkėdama 
savo dėdei viso geriausio . . .”

.Atžymės Auksinę 
Vedybų Sukakti

Roselandiečiai Kazys ir Matil­
da Rubinai, 10503 S. Edbrook 
Avė., šeštadienį, vasario 5 dieną, 
paminės savo 50 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktį. Ta proga pa­
rapijos salėje, 10801 S. State St, 
yra rengiama šauni puota, ku­
rioje dalyvaus šeimos nariai, gi­
minės ir daugelis draugų.

Ponai Rubinai išaugino tris sū­
nus, o dabar turi 14 anūku ir 
vieną proanūką. Abu jie yra geri 
žemaičiai, kilę iš Telšių apskri­
čio. Kazys Rubinas atvyko į 
Amerika 1913 metais, o Roselan- 
de išgyveno 53 metus.

Tiek Metų Išgyveno Chicagoje

Geras mūsų tautietis Stanley 
Saulinskas, 7006 S. Talman Avėč­
iau išgyveno Chicagoje 53 me­
tus. Jis yra pirmojo pasaulinio 
karo veteranas. Stanley ir jo 
žmona Marta išaugino sūnų ir 
dukrą, kurie jau turi nuosavas 
šeimas.

Dr. Atkočiūnas Pasveiko 
Po Sunkesnės Ligos

Dantų gyd. Petras Atkočiūnas, 
' turintis ofisą 1405 So. 49 Ct, Ci- 
I cero, po ilgesnės ligos ir sunkios 
operacijos, sėkmingai nugalėjęs 

! visus sunkumus, jau pasveiko. 
I Pailsėjęs trejetą savaičių namuos 
i se. šiomis dienomis pradėjo 
■ dirbti.

Dr P. Atkočiūnas savo sąži- 
! ningumu ir geru darbu turi įgy- 
jęs daug gerbėjų, ypatingai Ci­
cero gyventojų tarpe, kurie linki 
jam geros sveikatos, kad dar il­
gai galėtų teikti prašantiems rei­
kiamą pagalbą.

Kazys Deveikis 
Mini Tokį Jubiliejų

Chicagietis Visvaldas Balskus, eilėje, tarp aukštesnių vadų, bu- 
kurio laiškai iš Vietnamo yra vo pasodintas ir Visvaldas. Su 
tilpę “Sandaroje”, atsižymėjo iuo turėjo pasikalbėjimų spau- 
mūšiuose ir jo tiesioginiai virši- d-s ir TV atstovai, šiuo laiku jis
ninkai rekomendavo paskirti 
jam “Silver Star” — aukštą at- 

j žymėjimą.
Laike atkaklaus mūšio, Visval­

das priešo šūvių iš kulkosvai-1 
■ džių akivaizdoje, išgelbėjo du 
sužeistus amerikiečių kareivius.

Po to įvykio, kai žymus akto­
rius Bob Hope buvo nuvykęs į 
Pietų Vietnamą, tai pirmoje

atostogauja Hong Kong, apsigy­
venęs puošniame Conrad Hilton 
viešbutyje.

Grįžus į Pietų Vietnamą, jam
bus įteikta “Silver Star” sureng­
tose karinėse iškilmėse.

Jo motina, Judita Ratas, 3335 
So Lowe Ave., labai nudžiugo 
potvrusi apie tokius savo sūnaus 
atsižymėjimus.

TRUMPOS
ŽINIOS

Parduodamas Lotas 
Kapinėse

3 duobių lotas parduodamas! 
Lietuvių Tautinėse Kapinėse 
Justice, Ill. Lotas ant kalnelio, 
priešais Sophie Barčus kapo. 
Pirmas nuo kelio; loto numeris 
18, block 29.

Dėl tolesnių informacijų kreip­
kitės į:

Marcella Zubavičienė
1614 W. Vernon Ave.
Phoenix, Ariz. 85007
Tel. 254-2998

Juozas Skeivys, pirm.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospeci 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

Chicago, Illinois
LA 3-2267

BRUNO KLEMKA
Home Builder & General

Contractor

10040 So. Kilpatrick

Oak Lawn, ill.

TeL 424-3810

PADIDINTAS DIVIDENDAS 
ant visų taupymo sąskaitų

Šių 
kalu

spau
banc

tartį, 
konsu
Se. o

Pristatome Visokių Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LIT WEN AS, Prex. 

8039 8. Halsted St., VI 2-1272 ;
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

taikiame nemokamai
RaAtlnB atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto Iki 8 vai. vakaro ir ftedtadie- 

nl&ls iki 8 vaL p. p.

4 tiek
nio re

ši
ii ta

Jie Pakviesti Užimti 
Atsakingas Vietas

Albert Aukers, District Tau- 
pvmo ir Skolinimo Bendrovės 
prezidentas, tapo paskirtas na­
riu į Illinois Savings and Loan 
League patarėjų komisiją. Toji 
Lyga apjungia daugiau kaip 500 
šios rūšies bendrovių.

Tos pačios District Taupymo ir 
Skolinimo Bendrovės kontrolie­
rius ir iždininkas David H. Voss 
paskirtas į Illinois Savings and 
Loan Lygos Accounting Com­
mittee.

Žinomas mūsų veikėjas Kazys 
Deveikis, gyvenąs Cicero, III., 
jau praleido Amerikoje 60 metų. 
Veik visa ta laiką jis buvo įsi­
jungęs lietuviškoje veikloje, iš 
kurios nepasitraukė iki šios die­
nos. Jis priklauso prie daugelio 
organizacijų ir klubų, kuriuose 
užima vadovaujamas vietas.

K. Deveikis yra kilęs iš Pane­
vėžio miesto, o mokykla lankė 
Joniškėlyje.

Antanas Burba, 6328 S. Eggles­
ton Ave., sunkiai susirgo ir da­
bar randasi Šv. Kryžiaus ligo­
ninėje. Jis yra vyras žinomos 
mūsų veikėjos Adelės Burba.

Helen Kardinskas, gyv. 3219 
So. Union Avė., ilgesnį laiką sir­
gusi, jau pagijo ir tiek sustiprė­
jo, kad grįžo į savo senąjį darbą.

Ji dirba Marshall Field Co. ir 
bosų gerai vertinama. Draugai 
:r pažįstami linki jai geros svei­
katos ir sėkmės.

Judita Ratas, 3335 S. Lowe 
Ave., paviešėjusi North Miami, 
Fla., 15 dienu, sugrįžo į Chicagą 
ir vėl pakliuvo į šalčius.

Magdelena Vischulienė, gyve­
nanti Manistee, Mich., paslydo ir 
krisdama susilaužė klubo kaulą. 
Jau antra savaitė guli Commu­
nity Mercy Hospital, Manistee, 
Mich.

Kapiniu Lotu Savininku 
Susirinkimas šį Sekmadienį

Metinis Lietuviu Tautinių Ka­
pinių lotų savininkų susirinki­
mas įvyksta šį sekmadienį, sau­
sio 22 dieną. Lietuvių Auditori­
joje. Pradžia 1 vai. popiet.

Visi lotų savininkai kviečiami 
dalyvauti, nes bus renkami di­
rektoriai ir svarstoma visa eilė 
svarbių reikalų.

Ponai Stulgai Turėjo 
Šventėse Malonų Svečią

Ponai Stulgai, 11007 So. Pu­
laski Rd., šventėse turėjo staig­
meną, kai juos aplankė anūkas 
Charles, armijos kapitonas, at­
vykęs pas savo tėvus Viktoriją 
ir Charles Stulgius, Worth, Ill., 
kur jie turi krautuvę.

Seneliai Stulgiai ilgesnį laiką 
jį nebuvo matę ir džiaugėsi jo 
atsilankymu, linkėdami gražios 
ateities.

Kap. Ch. Stulga tarnauja pės­
tininkuose, praleidęs ilgesnį lai­
ką Panamoj ir kitose kariuome­
nės bazėse. Šiuo metu jis yra 
taip vadinamų žalių kepurių da-

Kviečia į Šokių Pramogą

Brighton Parko Lietuvių Mo­
terų Klubo linksmas šokių va­
karas su pamarginimais įvyksta 
šeštadienį, sausio 21 dieną, Ven- 
geliausko salėje. Pradžia 7 vai, 
vakare.

Šokiams gros Jurgio Joniko 
orkestras. Komisija ir valdyba 
kviečia visus atsilankyti.

“Apšvietietes” Rengia 
Sukaktuvinę Puotą

Lietuvių Moterų Draugija 
“Apšvieta” atžymės savo 60 me- 

i tu gyvavimo sukaktį, surengda- 
i ma banketą, sekmadienį — kovo 
15 diena. Gold Coast Inn., 2523 
W. 71 Street.

Ši draugija yra atlikusi daug 
į kultūrinių ir labdaros darbų, ku- 
I riais ji gali pasididžiuoti.

Paieškojimas
Juozas Žukauskas, 6100 West 

127 Street, kilęs iš Dubių kaimo, 
Vilkaviškio apskričio, Suvalkų 
redybos, paieško savo giminių 

• testamento reikale. Jie patys ar­
ba žinantieji apie juos, prašomi 
atsikreipti į Sandarą, 840 West 
33 Street, Chicago, Ill., 60608.

Kazys Kupreišis, užeigos savi­
ninkas, 2638 W. 69 Street, savo 
gimtadienį paminės sausio 19 d.

i Daugelis jo draugų pasveikins jį 
j ir palinkės jam ilgiausių metų.

Ponia Sofija Vaicekauskas, 
4639 S. Hermitage Ave., užpre­
numeravo Sandarą savo seserei 
Elenai Dudek, gyvenančiai Ar­
gentinoje, ir dar pridėjo auką 
laikraščio parėmimui.

Povilas Jonušis, gyv. 6559 So. 
Rockwell, buvo prieš šventes 
sunkiai susirgęs ir gulėjo Šv. 
Kryžiaus ligoninėje. Po sėkmin­
gos vidurių operacijos, kurią 
darė dr. Tumasonis, pagulėjęs 
keletą savaičių ligoninėje, grįžo 
į namus ir savo žmonos priežiū­
roje sparčiai sveiksta.

Nors šventės buvo nesmagios; 
bet dabar džiaugiasi pasveikęs ir 
greitai žada stoti į darbą.

Antanas Martin, 1420 S. 49th 
Court, Cicero, III., užsimokėda­
mas už Sandaros prenumeratą, 
pridėjo dar ir auką spaudos rei­
kalams.

Rūteles dabosi, berneliui pasi­
dabosi.

Kiek atsipeikėjusi po sunkes­
nės ligos, ponia Elena Kučiūnie- 
nė šiomis dienomis išskrido į 
Seattle, Wash., pas savo vyrą, 
žinomą muziką Al. Kučiūną, ku­
ris ten anksčiau apsigyveno.

Kazimieras Vikanis, 2938 N. 
T 'alvina Avė., šiuo metu randasi 
Lelmont Community ligoninėje, 
kur jam tapo padaryta operacija. 
To draugai nuolat jį aplanko.

John Evans, laidotuvių direk­
torius, 6845 S..Western Ave., pa­
baigoje šio mėnesio paminės 50 
metų savo gyvenimo sukaktį.

Muzikas Martynas Lacytis, 
3650 S. Hoyne Avė., sausio 23 d. 
celebruos savo gimtadienį.

Ponia Marta Wozbut, 3546 S. 
Emerald Ave., savo gimtadienį 
atžymės sausio 24 d. savųjų i 
draugių tarpe.

4?

on savings accounts on investment bonus

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $15,000.—

Brighton Savings and Loan Ass n
W71 Archer Avenue. West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius
Valandos : Pirmad., Antrad., Penkt. ir šešt.: 9 v.r. — 4:30 p.p.

Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį: 9 v.r. — 8 v.v.
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Vincas Klovas, gyvenąs Spring 
Valley, Ill., dabar randasi to 
miesto St. Margaret ligoninėje. 
Jam buvo padaryta sunkoka 
operacija, po kurios jį užklupo 
plaučių uždegimas.

Linkime jam kuo greičiausiai 
pasveikti ir grįžti prie savo nuo­
latinės veiklos.

Marijona Walskiene 
Turėjo Svečių

Ponia Marijona Walskiene, 
3339 W. Evergreen Ave., buvo 
sulaukusi svečių iš Philadelphi. 
jos. Ja aplanku brolio sūnus Jo­
nas Stašys, jo žmona Elena ir 
dukra Patricia. Svečiai praleido 
Chicagoje ketvertą dienų.

P-lė Patricia Stašys yra gera 
dainininkė ir dabar ruošiasi ope­
ros karjerai.

Chicagoje Dabar Vieši 
Ponia Frances Bieža

Iš Hot Springs, Ark., atvyko 
' į Chicagą dalyvauti savo švoge- 
! rio Adomo Keršulio laidotuvėse 
ponia Frances Bieža. Dabar ji 
aplanko savo seseris Anelę Gri- 
bienę ir Veroniką Keršulienę, 
o taip pat savo pažįstamus.

Chicagoje ji išbus visą šį mė- 
nesį, o paskiau grįš į Hot Springs, 
Ark.

Jonas Vaišvila Grįžo 
Iš Tucson, Arizonos

Šiomis dienomis iš Tucson, 
Ariz., atvyko Jonas Vaišvila pa­
gelbėti savo broliui Petrui, Mid­
west Armature Service įmonės 
savininkui, 822 W. 35 Street. Jis 
čia išbus ketvertą savaičių.

Jonas Vaišvila su savo žmona 
Brone persikėlė į Tucson prieš

avinus
2212 WEST CERMAK ROAD 

CHICAGO, ILL. 60608
John J. Kazanauskas. Pres.
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TURTAS VIRŠ DVIDEŠIMT MILIJONŲ
Automobiliams aikštė greta mūsų įstaigos

Nuo spalio mėn. 17 d. 1966 m. sąskaitos yra apdraustos iki $15,000.00 
per Federal Savings & Loan Insurance Corporation.

Į SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA Į
licenzijuota lietuvių įmone, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp. ;
ii MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE i

* 2608 W. 69 St., Chicago, 111. 60629, Tel. WA 5-2787 t
i: * 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2737 Į
■! ♦ 3212 S. Halsted St., Chicago, Ill. 60608, Tel. CA 5-1864 į

i; DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių ; 
PAPIGINTOMIS KAINOMIS. |

Vedėjai — E. & V. Žukauskai *
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